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Välkomna till Uppsala 
och Numismatiska Klubbens auktion 117

Vi är mycket stolta över förtroendet vi fått att arrangera försäljningen av vår klubbkamrat Anders Frösells efterlämnade pollettsamling. 
Auktionen är en av Sveriges mest omfattande pollettauktioner genom tiderna och arrangeras i samarbete med Pollettgruppen och Svenska 
numismatiska föreningen.

Vi vill särskilt tacka Anders Stam och Magnus Lindell från Pollettgruppen för deras generösa hjälp med pollettbestämningar och objekt-
beskrivningar. Ett varmt tack riktas till SNF:s ordförande Jan-Olof Björk för hans minnen av Frösell som pollettsamlare. Vi är också 
tacksamma för det stöd  vi under arbetet haft från Harald Nilsson och Hendrik Mäkeler vid Uppsala universitets myntkabinett. Slutligen 
vill vi också tacka Ulf Carleson för den högintressanta originalartikeln om hotell- och restaurangpolletter från Stockholm, ett område som 
låg Anders Frösell särskilt varmt om hjärtat.

För Numismatiska Klubben i Uppsala,

Magnus Wijk
Auktionskommissarie

Förord
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Anders Frösell hade fyra områden inom numismatiken som han 
verkligen brann för. Förmodligen var det medeltidsmynten som låg 
honom närmast hjärtat. Detta specialintresse under ett fyrtiotal år 
resulterade i en samling som kan mäta sig med de allra förnämsta 
som funnits i Sverige. Inom samlarnas skara såväl inom den profes-
sionella numismatiken kommer hans namn länge att nämnas med 
aktning och beundran. 

Man kan tro att andra områden fick stå tillbaka och spela en un-
danskymd roll i hans samlande, men så var ingalunda fallet. Anders 
besatt verkligt stora kunskaper om numismatisk litteratur och ägde 
själv ett omfattande numismatiskt bibliotek. Han var särskilt glad 
över sina 1500-talsverk, men kunde också uppskatta moderna 
försäljningskataloger. Jag bevarar i glatt minne alla våra samtal om 
sällsynta specialtryck, udda auktions- och lagerlistor m.m.

Det tredje området som intresserade Anders var polletter. Man 
kan grovt dela in de svenska polletterna i äldre brukspolletter och 
moderna polletter. Användningen av polletter i Sverige växte fram 
bland annat på grund av brist på skiljemynt. Det skedde under 
1600-talet vid den tidens stora industrier eller bruk som de kallades 
av sin samtid. Något senare blev de också frekventa vid jordbruk 
av rang. Med moderna polletter brukar man avse sådana som såg 
dagens ljus i samband med industrialiseringen under 1800-talets 
andra hälft. Dessa kunde naturligtvis också vara av typen brukspol-
letter men nu började polletter för t.ex. näringsställen och person-
befordran bli vanligt förekommande. De senare kunde gälla för 
t.ex. resor med omnibussar, ångslupar etc. 

Anders ägde en stor samling med såväl äldre brukspolletter som 
moderna polletter. Några polletter ur samlingen av den senare kate-
gorin publicerade han i Svensk Numismatisk Tidskrift, SNT1. I 
Bygdebladet för Sollentuna hembygdsförening publicerade han yt-
terliggare ett par uppsatser om polletter2. Av okänd anledning, men 

förmodligen som ett led i att skaffa kapital för inköp av ett eller an-
nat kostsamt medeltidsmynt, påbörjade emellertid Anders försälj-
ningen av sina äldre brukspolletter vid mitten av 1990-talet. Till att 
börja med sålde han några enstaka exemplar till samlarkollegor. Jag 
själv minns att jag vid ett besök hos Anders i Sollentuna år 1995, där 
han bodde på den tiden, lyckades förvärva den sällsynta polletten 
1 skrinda kol)(CML3, vilken utgavs i början av 1800-talet av Stora 
Kopparbergs gruva och bergslag. I mars året därpå sålde Anders ett 
antal bättre brukspolletter till en yngre samlare. Det rörde sig om 
Avesta: 1 ryss kohl 16694, Afwesta elfbro tillia5, Gimo järnverk: sex 
tunnor kol av näver6, Löfsta järnverk: 1 stop öhl7, Sala silververk: 1 
stigh kohl HW av mässing8, Stora Kopparbergs gruva och bergslag: 
1 skrinda kohl)(JGG9 och Wikens skeppsvarv: 1 kanna dricka10. 
Efter att ha sålts ännu en gång – trots inbrott och stöld – förvaras 
många av dessa polletter fortfarande i undertecknads samling. Det 
är som alla förstår glädjande ur fler än en synvinkel. Hösten år 1999 
lämnade Anders Frösell sin återstående samling av brukspolletter till 
Kristianstadsortens numismatiska förening, KNF11. Försäljningen 
omfattade drygt 80 polletter under 65 nummer i auktionslistan. 
Många av de namnkunniga pollettsamlarna i Sverige återfinns i 
min med köpare och priser försedda lista. Budgivarna slogs om de 
åtråvärda polletterna genom brevbud men också genom personlig 
närvaro i auktionslokalen, Föreningarnas hus i Kristianstad. I sam-
band med klubbslaget och glädjande för eftervärlden meddelade 
alltid auktionskommissarien Ingvar Nilsson (1935 – 2002)12 såväl 
närvarande som anbudsgivande köpares namn. Av polletterna som 
rönte stor uppmärksamhet, lång budgivning och därmed högt pris 
kan nämnas; Kallmora grufwa)(1 läst kohl13, Lomsjö masugn: 13 
tunnor kol14, Strömsbergs och Ullforss järnverk: 1 kanna dricka15, 
Wattholma järnverk: ½ läst kol i läder16, Skinnskatteberg: IK på 
träplatta)(lackstämpel17 m.m. 

Anders Frösell som pollettsamlare
av Jan-Olof Björk

Anders Frösell, 1945-2008

Fo
to

: K
je

ll 
H

ol
m

be
rg



6

Nu undrar säkert vän av ordning vad Anders Frösells fjärde område 
inom numismatiken var. Jo, enligt min mening var det kontakten 
med samlarkollegor eller den sociala delen av samlandet. Anders 
hade ett stort kontaktnät och en förmåga att samla numismatiskt 
intresserade personer kring sig. Det kunde vara numismatiska 
träffar i villan i Järfälla, men lika gärna långa telefonsamtal eller 
kontakter via e-post och diskussionsforum på nätet. Han lyckades 
genom sitt stora engagemang och sin till synes aldrig trytande en-
ergi få många intresserade av numismatiken. Och de som redan 
befann sig i Anders umgängeskrets blev än mer intresserade.

Det är glädjande för Svenska numismatiska föreningen att, efter 
avtal med Numismatiska Klubben i Uppsala, kunna erbjuda sina 
medlemmar att förvärva objekt ur Anders Frösells samling av mod-
erna polletter. Samlingens tyngdpunkt ligger på stockholmspol-
letter, men Anders förra hemstad Västerås är också väl företrädd. 
Samlingen innehåller därutöver åtskilliga ångslups- och market-
enteripolletter m.m. från övriga delar av Sverige.

Jag vill passa på tillfället att framföra Svenska numismatiska 
föreningens tack till Numismatiska Klubben i Uppsala och dess 
auktionskommissarie Magnus Wijk. 

Till sist vill jag knyta an till den i våra kretsar välkända auktions-
katalogen över den Meinanderska myntsamlingen genom att tra-
vestera dess förord18; den av Anders Frösell med mångårig omsorg 
bildade, utmärkta och sällsynt fullständiga samling av Stockholms-
polletter mm som efter verkställd utgallring av äldre brukspollet-
ter, ännu alltid ovanligt rika och vackra förråd kommer att säljas i 
följande ordning …

SNT 1989 nr 3, sid. 57: Stockholms stadshus polletter och SNT 1. 
1990 nr 8, sid. 185-186: Notis om SÅAB-polletter [Stockholms 
Ångslups Aktie-Bolag, förf. anm.].
Bygdebladet nr 22 hösten 1987, sid. 8-13: Med ångbåt på Edsviken 2. 
och sid. 14-17: Polletter använda på ångsluparna. [Red: Den senare 
finns återgiven i anslutning till utrop 207.]
CML står för bergsmannen Carl Magnus Litström. Se Sti. 175:25. 3. 
D.v.s. sidan 175 nr 25 i A. W. Stiernstedts Beskrifning öfver svenska 
kopparmynt och polletter, II. Polletter. Stockholm 1872. 
Sti. 26:3.4. 
Sti. 31:48.5. 
Jmf. Sti. 65:7, men där angiven som läder, koppar eller zink.6. 
Sti. 89:3.7. 
Sti. 122:1.8. 
Sti. 175:24.9. 
Sti. 194:2.10. 
Se KNF auktionslista nr 430, fredagen den 17 december 1999, nr 11. 
206-271.
Se Dan Carlbergs nekrolog i SNT 2003 nr 1, sid. 20: Ingvar Nilsson 12. 
1935 – 2002.
Sti. 80:1. Polletten såldes för 3.101 kr till en närvarande skånsk mynt-13. 
handlare på uppdrag av en storsamlare av polletter i Göteborgstrak-
ten och blev därmed den högst betalda polletten. Det udda priset har 
sin orsak i att Ingvar Nilsson brukade gynna de närvarande köparna 
(och sig själv) genom att mer eller mindre direkt tala om det högsta 
skriftliga anbudet. På så vis behövde han inte efter auktionen lägga tid 
och energi på att skicka objektet till köparen.
Sti. -. Under Hörle järnverk, Sti. sid. 78, nämns dock att ”Hit höra 14. 
ock Lomsjö och Unnaryds masugnar …”. Lomsjöpolletterna har på 
frånsidan ett L för Lomsjö i stället för H. Denna pollett var Anders 
Frösell särskilt förtjust i och med rätta stolt över att ha upptäckt. Jag 
minns att vi några gånger berörde klenoden under våra telefonsamtal. 
Bl.a. framkom att den var inköpt i USA. Polletten såldes för 3.000 kr 
till en pollettsamlande handlare i Göteborg.
Sti. 180:1. Denna pollett kostade författaren 701 kr.15. 
Sti. 191:4. Såldes för måttliga 455 kr.16. 
Sti. -. Enligt auktionslistan ”unik” och inbringade 2.400 kr till An-17. 
ders Frösell.
Expeditionschefen i Sjöförsvarsdepartementet C. F. Meinander (1790 18. 
– 1878) var förutom storsamlare av mynt också han en hängiven pol-
lettsamlare, se Stockholms Bokauktionskammares auktionskatalog 
den 20 mars m.fl. dagar 1872, sid. 26 ff.
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Auktionsvillkor
Budgivning
Auktionen är öppen för medlemmar i Numismatiska klubben i 
Uppsala, Pollettgruppen, Sigtuna myntklubb och Svenska numis-
matiska föreningen. Bud kan lämnas av registrerade budgivare i 
auktionslokalen samt via brevbud. Lagda bud är bindande. Nu-
mismatiska klubben i Uppsala har rätt att bortse från bud man av 
någon anledning anser oseriösa eller osäkra.  Auktionsförättaren har 
ensidigt rätt i samtliga frågor rörande auktionens genomförande. 
Detta innefattar bl.a. rätt att slå samman, utesluta och ändra ord-
ningsföljden mellan objekten i förhållande till auktionskatalog samt 
att avgöra tvister som kan uppstå under budgivningen, exempelvis 
vem som vinner objektet vid lika bud.

Utropspriser
Utropspriserna i auktionslistan är minimipriser.

Brevbud
De köpare som inte har möjlighet att personligen närvara vid auk-
tionen kan bjuda via brevbud. Numismatiska klubben i Uppsala 
kommer att bevaka dessa bud för budgivarens räkning. Brevbud 
skall senast torsdagen den 26 mars 2009 skriftligen ha inkommit 
till följande adress:

 bud@nku.nu
eller

 Numismatiska klubben i Uppsala
 c/o Curt Ekström
 Börjegatan 17A
 752 24 UPPSALA

Brevbud bevakas med minsta möjliga höjningar intill att objektet 
är vunnet eller att budgivarens maxbud är uppnått. Vid lika bud får 
det först inkomna förtur. 

Exempel 1

Minpris 100 kr

Brevbud 200 kr

Budgivningen startar på 100 kr

Exempel 2

Minpris 100 kr

Brevbud 1: 200 kr; brevbud 2: 300 kr

Budgivningen startar på 200 kr + en höjning

Inropsavgift
+ 10% köparprovision tillkommer på klubbat pris.

Betalning
Inköpta objekt betalas kontant, i omedelbar anslutning till auktio-
nen. Önskas andra betalningsvillkor skall detta avtalas med Nu-
mismatiska klubben i Uppsala före auktionens början. Vid inköp 
till följd av lämnat brevbud skall betalning erläggas inom 10 dagar 
från det att köparen mottagit betalningsanvisningar med uppgifter 
om totalsumma och fraktkostnader. Äganderätten till vunna ob-
jekt övergår till köparen först efter att denne erlagt full betalning. 
I händelse av dröjsmål med betalning äger Numismatiska klubben 
i Uppsala rätt att endera häva köpet eller överlämna ärendet till 
inkasso. Intill hävning eller betalning skett, utgår dröjsmålsränta 
med en månatlig räntesats om två (2) procent på det vid var tid 
aktuella beloppet. 

Leverans
Inköpta objekt skall utkvitteras i omedelbar anslutning till auktio-
nen. Vid köp till följd av brevbud skickas vunna objekt efter mot-
tagande av betalning. Fraktkostnader tillkommer enligt postens 
portotabell + självkostnad för emballage. För alla försändelser vars 
värde överstiger 500 kr tillkommer kostnad för försäkring (REK 
eller VÄRDE) enligt postens regler. Köparen står även för even-
tuell kostnad för postförskott. Se vidare på www.posten.se. I de fall 
försändelsen skall skickas utanför Sverige står köparen för eventuel-
la kostnader som kan uppstå därur, såsom tull och skatt. Köparen 
ansvarar fullt ut för att gällande tull- och valutabestämmelser efter-
följs i samband med köpet och eventuell försändning. Numisma-
tiska klubben i Uppsala frånsäger sig allt ansvar i detta avseende

Felansvar
Objekten säljs i befintligt skick utan bytes- eller återlämningsrätt. 
Det är köparens skyldighet att före auktionen, under angiven vis-
ningstid, undersöka objektet för bedömning av dess skick, äkthet 
och egenskaper. Uppgifter som lämnas i denna katalog tjänar endast 
som vägledning för köparen vid dennes undersökning av objektet.
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Litteraturförteckning och förkortningar

E Ingvar Ehnbom. Svenska polletter genom tiderna (1975).

GNF Göteborgs Numismatiska Förenings småskrifter, nr 4, 11 och 14. (1972, -76 och -79).

Hild Bror Emil Hildebrand. Sveriges och svenska konungahusets minnespenningar, praktmynt och belöningsmedaljer, 
Del 2 (1875).

SM Kenneth E. Smith:s litteratur om transportpolletter:

• Catalogue of World Transportation Tokens and Passes except North America (1967).
• Catalogue of World Ferry, Ship and Canal Transportation Tokens and Passes (1981).
• Catalogue of World Horsecar, Horseomnibus, Streetcar and Bus Transportation Tokens, Except North America (1990).
• Tillägg publicerade i The Fare Box.

Widell Magnus Widell. Militärpolletter (1998).

SNT Svensk Numismatisk Tidskrift.

SPS Sporrongtavlorna på Kungliga myntkabinettet i Stockholm.

SS Förteckning över Sven Svenssons samling (Upprättad av Ulla S. Linder-Welin 1938).

SS1918 Sven Svensson. Förteckning öfver egen Svensk Pollettsamling jemte Utkast till allmän Svensk Pollettförteckning, 
daterad Dufved 1918. Opublicerade manusskript, originalet finns hos SNF.

Sti August Wilhelm Stiernstedt. Beskrivning öfver Svenska Kopparmynt och Polletter. Del 2 (1872).

NMIV Numismatiska Meddelanden nr IV / A. W. Stiernstedt. Tillägg till beskrifning öfver Svenska polletter (1877).

NMXII Numismatiska Meddelanden nr XII / W. T. Strokirk. Fortsättning av tillägget till beskrifning öfver Svenska polletter (1890).

NMXIII Numismatiska Meddelanden nr XIII  / B. E. Hyckert. Sveriges och svenska konungahusets minnespenningar, prakt-
mynt och belöningsmedaljer efter 1874 jämte några från äldre tider (1892).

NMXVII Numismatiska Meddelanden nr XVII / Hyckert-Lilienberg. Minnespenningar över enskilda svenska män och kvinnor. 
(1905-15)

Litteraturförteckning

A Stockholms Stad

B Stockholms Län

C Uppsala Län

D Södermanlands Län

E Östergötlands Län

F Jönlöpings Län

G Kronobergs Län

H Kalmar Län

I Gotlands Län

K Blekinge Län

L Kristianstads Län

M Malmöhus Län

N Hallands Län

O Göteborgs och Bohus Län

P Älvsborgs Län

R Skaraborgs Län

S Värmlands Län

T Örebro Län

U Västmanlands Län

W Kopparbergs Län

X Gävleborgs Län

Y Västernorrlands Län

Z Jämtlands Län

AC Västerbottens län

BD Norrbottens Län

Länsbokstav
Länsbokstäverna enligt den indelning som gällde fram till 1996.
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HMÅ             Halvmånformad 

HPT               Sjukantig  

HX              Sexkantig    

HXR Sexkantig med rundade hörn

OB              Rektangulär 

OBC  Rektangulär med klippta hörn

OBR Rektangulär med rundade hörn 

OBU   Rektangulär med urnupna hörn

OCR Åttkantig med rundade hörn

OCT          Åttkantig      

ORE           Oregelbunden 

OVL                   Oval  

OSC          Vågformigt oval

PNR Femsidig med rundade hörn

PNT             Femsidig   

RMB                 Romb   

RMR     Romb med rundade hörn 

RMS    Romb med vågiga kanter 

RND                  Rund   

RSC           Vågformigt rund

SSC   Vågformigt kvadratisk  

SQ                Kvadratisk 

SQC Kvadratisk med klippta hörn

SQR Kvadratisk med rundade hörn

SQU Kvadratisk med urnupna hörn

TAB    Portvalvsformad    

TRR Trekantig med rundade hörn

Form

ALU  Aluminium

BLP Blå plast

BRZ     Brons

FIB Fiber

FJB Förtennt järnbleck

FÖJ Förnicklat järn

FÖM Försilvrad mässing

GMT    Gulmetall

JBL   Järnbleck

JÄR      Järn 

KOJ Kopparöverdraget järn

KON Koppar-nickel

KOP      Koppar 

KRO      Krom

LER Lera

LJJ Ljust järn

MÄJ Mässingöverdraget järn

MÄS  Mässing 

NKL   Nickel

NYS  Nysilver

PBL Blå papp

PGU Gul papp

PIN    Pinsback

PLÅ        Plåt

PRÖ Röd papp

RFR Rostfri plåt

SIL    Silver

STL        Stål

SVP Svart plast

TEN         Tenn

TRÄ Trä

VPA Vit papp

WM     Vitmetall

ZNK   Zink

Material

Stämplar
MORADR Morells adresstämpel

MORPAS Morells passagerarstämpel

S.n.s. Sporrongs nya stämpel (den runda)

S.r.s. Sporrongs raka stämpel

S.ä.s. Sporrongs äldre stämpel (den ovala)

SÖDRND Söderkvists runda stämpel 
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Stockholms stad och län
Bad 

1 Norrtälje Badhus AB, Norrtälje (B-län). G O T    Ensidig med runt hål upptill. 
OVL, FJB. NMXII.61:2.

I Kvisthamraviken hittades gyttja av utmärkt beskaffenhet. 1844 byggdes i dess närhet det 
första badhuset. Flera sådana uppfördes senare. 1871 bildades Norrtälje Badhus Aktiebo-
lag och befintliga byggnader inköptes. Badanstalten var särskilt känd för sina gyttjebad.
Denna pollett gällde för gyttjebad eller tallbarrsbad och betingade ett pris av 50 öre.
Se SNT 1998/4, sidan 95. 

1+ 100

2 Palmcrantz & Co, PALMCRANTZ & Co STOCKHOLM BAD 
Ensidig, RND, ZNK. NMXII.131:6.

1 150

3 Stockholms Stads Bad- och Siminrättning. 5 polletter.
Sankt Eriksbyst, 25, 20, 5 (MÄS) Öre. NMXII.79:1, 2, 3 och 4 (2 st).

v.k. 150

4 Södermalms Badinrättning, SÖDERMALMS BADINRÄTTNING  
Ensidig, RND, MÄS. E.904.

1 80

Bropassager

5 Gångbron över Norrström.  GÅNGBRON ÖFVER NORRSTRÖM  
Ensidig med runt mitthål, OVL, MÄS. Sti.248:167; E.795; SM.820:RA.

1 100

Bryggerier

6 Billes Bryggeri. 3 polletter.
Utan valör, 100 resp. 25 Öre. NMXII.118:1, 15, 28.

ca 1+ 250

7 Bjurholms Bryggeri, ***  BBB-monogram    
Ensidig, RND, MÄS. NMXII.119:43.

1+/01 150

8 Bjurholms Bryggeri. 3 polletter.
Samtliga med BBB-monogram och i mässing. * (ens), * (S.ä.s.), ** (ens). 
NMXII.119:47, SS.16362 och NMXII.119:45.

ca 1+ 200

9 Bomans Bryggeri, BOMANS BRYGGERIBOLAG   100 / S.n.s. OVL, KOP. 
Obeskriven, men jämför NMXII.119:50. Ärg.

1? 100

10 Hamburgerbryggeriet, HAMBURGER BRYGGERIET  50  
KONGL. HOFLEVERANTÖR / S.n.s. TRR, MÄS. SS.16660.

01 100

11 Hamburgerbryggeriet, HAMBURGER BRYGGERIET  25  
KONGL. HOFLEVERANTÖR / S.n.s. OVL, MÄS. SS.16661.

01 100

12 Hamburgerbryggeriet. 3 polletter.
25 och 12. SS.16661 och SS.16662 (2 st).

v.k. 200

13 Hamburgerbryggeriet, HAMBURGER BRYGGERIET  12  
KONGL. HOFLEVERANTÖR / S.n.s. SQU, MÄS. SS.16662.

01 100
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14 Münchenbryggeriet. 3 polletter.
Samtliga med valören 25 Öre. 2 st RSC, KOP (S.ä.s.); RND, NYS (S.r.s.). 2 x 
E.777 samt SS.17224.

ca 1+ 200

15 Nürnbergs Bryggeri. 3 polletter.
50 Öre SQR,NKL; 37 ½ Öre RSC, MÄS; 25 Öre OVL, NKL. 
NMXII.122:112, 113 och 115. 

ca 1+ 200

16 Sankt Eriks Bryggeri och Stockholms Bryggerier. 6 polletter.
500, 100, 50 och 25 Öre. SS.17607, NMXII.119:52, obeskriven samt 
NMXII.119:54 var. Dessutom två stycken likadana med enbart texten S:T 
ERIKS BRYGGERI.

Flera av polletterna är hålade. Detta gjordes troligen när Stockholms Bryggerier köpte upp 
diverse andra bryggerier i Stockholm, däribland S:t Eriks bryggeri, men fortsatte bruka 
polletterna.

v.k. 200

17 AB Stockholms Bryggerier. AB STHLMS BRYGGERIER / 15  S.r.s. 
RSC, MÄS. SS.17872.

01 100

18 Stora Bryggeriet, STORA BRYGGERIET  10 ÖRE / M PETTERSON  
STOCKHOLM  RND, MÄS. Obeskriven. 

1+ 100

19 Wienerbryggeriet, WIENER BRYGGERIET  25 / S.n.s. SQU, MÄS.
NMXII.123:125var.

1+ 100

Brödförsäljning

20 Danska Ångbageriet, DANSKA ÅNGBAGERIET  BRÖD  5 ÖRE / S.n.s. 
RND, MÄS. NMXII.112:30.

1+ 60

Buss

21 Åkaren S. Andersson, OMNIBUSSAR GÖTHGATAN S.A.     
Ensidig, RND, KOP. SM.820S, jämför även Sti.223:15 och E.808. Fläckar.

1+ 150

22 Ångslupsbolaget Haga. OMNIBUSSARNE NORDSTJERNAN HAGA DELFIN 
OCH SOLNADAHL 1866    Ensidig, RND, MÄS. Sti.224:17; E.810.

1 200

23 Ångslupsbolaget Haga. OMNIBUSSARNE NORDSTJERNAN HAGA DELFIN 
OCH SOLNADAHL 1866   Ensidig med "häluttag" upptill. 
RND, MÄS. Sti224:17b; SM.820V.

1 200

24 Ångslupsbolaget Haga. OMNIBUSSARNE NORDSTJERNAN HAGA DELFIN 
OCH SOLNADAHL 1866    Ensidig med runt hål upptill. 
RND, MÄS, NMIV38:3; SM.820W.

1 200

25 Jacob och Johannes Omnibusbolag. JACOB OCH JOHANNES 1853 O.B.     
Ensidig. RND, MÄS. Sti221:9; SM.820H; E.805.

1+ 150
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26 Bröderna Karlssons Busstrafik, STHLM-BROMMA-FLYSTA 55 / S.n.s.   
Runt mitthål RND, BRZ. SM.820MR; SPS.0362. 

Busslinjen startades 1926/27 av bröderna Sigfrid och Sven Karlsson. 1936 övertogs linjen 
av Sundbybergs Omnibussaktiebolag. 
Amerikanen Kenneth Smith har skrivit fina referensverk över transportpolletter från hela 
världen. Han hade svenskt-norskt påbrå och därför ett särskilt intresse för nordiska pol-
letter. I hans böcker finns nio olika polletter från Bröderna Karlssons Busstrafik beskrivna. 
Denna pollett liksom nr 27 är tillverkade 1929 hos Sporrong. Se SNT 2000/1, sidan 22.

1+ 80

27 Bröderna Karlssons Busstrafik, STHLM-BROMMA-FLYSTA 50 / S.n.s. 
Runt mitthål. RND, KOP. SM.820MS; SPS.0431. Fläckig.

1 80

28 Omnibusfart mellan Kungsholmen – Riddarholmen. 2 polletter.
KUNGSHOLMEN RIDDARHOLMEN 1860. Den ena polletten ensidig, den 
andra med KUNGSHOLMS OMNIBUS 1852 B på frånsidan. 
Sti. 233:74 resp. Sti.234:76.

1?-1 100

29 Kungsholms Omnibus, KUNGSHOLMS OMNIBUS 1852 (B)  / ”strålar” 
OVL, MÄS. Sti.221:5. 

1 150

30 Kungsholms Omnibus, KUNGSHOLMS OMNIBUS 1852 (B)     
Ensidig. OVL, MÄS. Sti.221:6; E.803; SM.820:B.

1+ 100

31 Kungsholms Omnibus, KUNGSHOLMS OMNIBUS 1852 (P)     
Ensidig. OVL, MÄS. Sti221:4; SM.820C.

1+ 100

32 Ladugårdslandet Omnibus-Bolag, LADUGÅRDS LANDET.    
Ensidig, OVL, KOP.  Sti.222:10; SM.820:I.

1 80

33 Ladugårdslandet Omnibus-Bolag, LADUGÅRDS LANDET. / OMsBOg, 
OVL, KOP. Sti222:11; SM.820J.

1 80

34 Maria Församlings Omnibusbolag. MARIA OMNIBUS, Ensidig. 
RND, MÄS. Sti223:12; SM.820M; E.807.

1 70

35 Maria Församlings Omnibusbolag. MARIA OMNIBUS, Ensidig. 
RND, MÄS. Sti223:12; SM.820M; E.807.

1 70

36 Maria Församlings Omnibusbolag, MARIA OMNIBUS (L), Ensidig. 
RND, MÄS. Sti223:13; SM.820O.

1 100

37 Norra Omnibus-bolaget. 2 polletter.
STOCKHs NORRA OMNIBUS  1853   Sti.221:8 (2 st).

v.k. 70

38 Omnibus mellan Slussen-Hornstull, 25 ÖRE, Brakteat, RND, MÄS.
Sti227:23; NMIV38:2; SM.820R.

1 150

39 Stockholms Allmänna Omnibus AB, STHLMS. ALLM. 10 OMNIBUS A.B. / 
S.n.s., OVL, MÄS. SM.820IZ.

1+ 150

40 Stockholms Centralomnibus AB , STOCKHOLMS CENTRAL OMNIBUS LINIE 
(10) / (SCO), RND, MÄS. NMXII78:18; SM.820X.

01 150

41 Stockholms Centralomnibus AB , STOCKHOLMS CENTRAL OMNIBUS LINIE 
(10) / (SCO), RND, NYS. SM.820Z.

01 150
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42 J. Westerlings Omnibus, J.WESTERLINGS OMNIBUS    Ensidig. RND, MÄS. 
Sti223:16b; SM.820T.

1+ 150

43 J. Westerlings Omnibus, J.WESTERLINGS OMNIBUS  25     Ensidig. 
RND, MÄS. Sti223:16a; SM.820U; E.809.

1+ 150

Dagsverken

44 Norra Renhållningsaktiebolaget, 1/4 DAGSV.    Korsade kvastar  NORRA 
RENHÅLLNINGS AKTIEBOLAGET I STOCKHOLM   Brakteat. RND, MÄS. 
NMXII.130:4; E.794.

01 150

Dans

45 Jakobsbergs Folkpark, Jakobsberg (B-län). JAKOBSBERGS FOLKPARK / S.n.s. 
RSC, MÄS. SPS.1823. 

Tillverkad hos Sporrong 1941. 

1/1+ 40

Entré

46 Brommamässan, Bromma (A-län). BROMMA – MÄSSAN  25 ÖRE  
Ensidig, RND, WM. Obeskriven. 

Har troligen använts som entrépollett.

1+ 80

47 Industriutställningen 1866, INDUSTRI-UTSTÄLLNINGEN 1866 AHF    
Ensidig, RND, MÄS. Sti.246:161;E.737.

Den första skandinaviska konst- och industriutställningen genomfördes i Stockholm 1866. 
Industrihallen fanns centralt belägen vid Kungsträdgården och  konstutställningen höll 
till i Nationalmuseum. Denna pollett (och nr 48) användes som entrépollett och kostade 1 
Riksdaler Riksmynt. Den var enbart giltig på onsdagar. Flera andra entrépolletter användes 
också, både i metall och papper. Se SNT 1990/8, sidan 176.

1+ 80

48 Industriutställningen 1866, INDUSTRI-UTSTÄLLNINGEN 1866 AHF    Ensidig, 
RND, MÄS. Sti.246:161;E.737.

1+ 80

Flaskpant

49 Joh. Bengtssons Winhandel. 3 polletter.
10 resp. 6 Öre. XII.123:2 och 3 (2 st).

v.k. 60

50 Anshelm Berg & Co, ANSH. BERG & Co  STOCKHOLM   10 ÖRE / S.n.s., RND, 
KOP. NMXII.123:4.

1/1+ 50

51 Engström & Haglinds Vinhandel. 2 polletter.
15 resp. 10 Öre. NMXII.124:9 och 10.

1+-01 80

52 Forsgren & Wilcken Vinhandel. 2 polletter.
15 resp. 10 Öre. SS.15684 och 15685.

1+ 80

53 Leffler & Co Vinhandels AB. HL  10    Ensidig. RND, MÄS. SS.16991. 1/1+ 60
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Hiss

54 Berg & Adacker, BERG  &  ADACKER / S.n.s., RND, MÄS. NMXII.76:7; 
SM.820:IC. Fläckar.

1+ 100

55 Stockholms Stads Hiss. 2 polletter.
4 resp. 2 Öre. SM.820:IA och IB.

ca 1+ 80

Hotell och Restaurang

56 Alhambra, ALHAMBRA   25 ÖRE / S.ä.s. RND, NYS. NMXII.80:4. Smutsig. 1+ 80

57 Arbetarnes Rings Ångkök. 9 polletter.
50, 10, 4 ÖRE  NMXII.110:2, 7, 9.
MÅNDAGS AFTON (MÄS),TISDAGS MIDDAG (NYS), ONSDAGS AFTON (NYS), 
THORSDAGS MIDDAG (NYS), FREDAGS MIDDAG (MÄS), LÖRDAGS MIDDAG 
(NYS). NMXII.110:12b, 13a, 16a, 17a, 111:19b, 21 a.

v.k. 200

58 Bellmansro. 2 polletter.
100 resp. 10. Obeskrivna.

v.k. 80

59 Restaurant Bernadotte, 18  30/3  90   MINNE AF RESTAURANT BERNA-
DOTTE / TACKSAMT GÄSTER TILLEGNAD AF  PH. W. GRÖNLUND, RND, WM. 
NMXVII II. 302. Fläckig.

Medalj.
GRÖNLUND, PHIILIP WILHELM (1852 - ? )
Källarmästare. Slagen av Grönlund då han upphörde med rörelsen å restaurant 
Bernadotte på Regeringsgatan 11 i Stockholm.

01 50

60 Berns Salong. BERNS SALON  2 Ensidig RND, KOP. NMIV.45:85; E.697. 01 40

61 Källaren Berzelius. R. WALLIN   1 / S.n.s. RND, KOP. NMXII.83:67. 1/1+ 80

62 Blanchs Café, BLANCHs CAFÉ  AXEL LUNDQVIST  5 / 5  S.r.s., OVL, WM. 
Obeskriven men se NMXII.84:72. 

1/1+ 100

63 Bragehallen. BRAGEHALLEN / 10  S.r.s. RND, MÄS. Obeskriven.  1/1+ 40

64 Bährs Schweitzeri. C. BÄHR  5    Ensidig. RND, FJB. NMIV.45:91. 1 60

65 Café du Bazar. CAFÉ DU BAZAR   25 ÖRE / S.ä.s. OBC, MÄS. NMXII.81:35. 1+ 100

66 Cafe Du Boulevard. C.Ö. inom stämpel    10   Ensidig, RND, ZNK. 
NMXII.84:80.

1/1+ 60

67 Café Riche. CAFÉ RICHE  G. PETERSON  5 / S.r.s. RND, KOP. SS.17486. 1 100

68 Café Victoria. CAFÉ VICTORIA  10 / S.ä.s. RND, MÄS. NMXII.105:458. 1/1+ 60

69 De la Croix Schweitzeri, DE LA CROIX  5    Ensidig. RND, FJB. NMIV.45:97. 1 40

70 Djurgårdsbrunns Värdshus, DJURGÅRDSBRUNNS WÄRDSHUS  3 KRONOR / 
S.ä.s., OVL, MÄS. NMXII.86:112; E.707.

1+/01 200

71 Djursholms Värdshus, Djursholm (B-län). EMIL LUNDQUIST  5 / S.n.s. RND, 
KOP. NMXII.155:4.

1 80
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72 Drottningholms Värdshus, Ekerö (B-län). DROTTNINGHOLMS VÄRDSHUS  
A.L.  5 / S.n.s. RND, KOP. NMXII.12:4.

1+ 100

73 Hotel du Nord, HOTEL DU NORD  10 / S.ä.s. RND, MÄS. NMXII.97:298. 1 60

74 Hotel du Nord, IVAR BÄCKSTRÖM / 5  S.r.s. RND, KOP. SS.16525. 1+ 100

75 Restaurant du Sud, AUG. HALLNER  5 / S.n.s. RND, KOP. NMXII.103:409. 1/1+ 90

76 Fjäderholmen, Lidingö (B-län). FJÄDERHOLMEN / 5  S.r.s. RND, KOP. 
SS.13474.

1/1+ 60

77 Marketenteriet vid Dockbyggnaden på Galärvarvet, 2  ÖRE  emblem, 
Ensidig, RND, FÖJ. NMXII.112:40; E.722; Widell.32:5.

1 80

78 Marketenteriet vid Dockbyggnaden på Galärvarvet, 1  ÖRE  emblem, 
Ensidig, RND, FÖJ. NMXII.112:41; E.723; Widell.32:6.

1?/1 80

79 Germania Halle, Bierhallen Salamander. 10  BS / 10  S.r.s.    RND, MÄS. 
Obeskriven men jämför NMXII.160:48.

1/1+ 40

80 Grand Café. 2 polletter.
25 resp. 1. NMXII.87:140 resp 142.

01 100

81 Grand Hotell. 2 polletter.
FATÖL resp FATPILSNER. SS.16637 och 16638.

1+ 100

82 Källaren Gyllene Freden, G.P.-stämpel  10 ÖRE / S.n.s. RND, MÄS. 
NMXII.88:151. Fläckar.

1/1+ 80

83 Hamburger Börs, HAMBURGER BÖRS  25 / S.ä.s. RND, MÄS. 
NMXII.88:159; E.730.

1+/01 80

84 Hasselbacken, HASSELBACKEN  10 ÖRE / S.ä.s. RND, MÄS. NMXII.89:170. 1 50

85 S. Höglunds Café, S.H.  100 / S.n.s. RND, MÄS. NMXII.90:187. 1/1+ 100

86 Jones restaurant och Grillrum, JONES RESTAURANT 500 ÖRE / S.n.s. 
RND, WM. SS.16824.  Praktpollett!

1+ 150

87 Jones Restaurant och Grillrum, JONES RESTAURANT   100 ÖRE / S.n.s. 
RND, MÄS. NMXII.91:196.

1/1+ 100

88 Kasernbyggnaderna å Ladugårdslandet, O.Bengtssons Marketenteri   OB  1 
/ S.n.s. RND, MÄS. XII.113:73; E.690.

1/1+ 70

89 Kasernbyggnaderna å Ladugårdslandet, C.A. Carlssons Marketenteri, 
MARKETENTERI C.A.C.  100 / S.n.s. RND, MÄS. NMXII.114:74; E.705.

1+/01 50

90 Kasernbyggnaderna å Ladugårdslandet, C.A. Carlssons Marketenteri, 
MARKETENTERI C.A.C.  100 / S.n.s., RND, MÄS. NMXII.114:74; E.705.

1+ 50

91 Kasernbyggnaderna å Ladugårdslandet, C.A. Carlssons Marketenteri. 
3 polletter.
MARKETENTERI C.A.C.  5, 2 och 1 öre. XII.114:78, 79 och 80.

1-01 120
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92 Kasernbyggnaderna å Ladugårdslandet, A. Holms Marketenteri, 
ALMA HOLMS MARKETENTERI  10 ÖRE / S.n.s. SQR, MÄS. NMXII.114:84.

01 70

93 Kasernbyggnaderna å Ladugårdslandet, A. Holms Marketenteri, 
ALMA HOLMS MARKETENTERI  5 ÖRE / S.n.s. OCT, MÄS. NMXII.114:85.

01 70

94 Kasernbyggnaderna å Ladugårdslandet, A. Holms Marketenteri. 2 polletter.
ALMA HOLMS MARKETENTERI 2 och 1 öre. NMXII.114:86 och 87.

1+ 100

95 Kontoristföreningen, KONTORISTFÖRENINGEN  10 / S.n.s. 
RND, MÄS. SS.16910.

1 80

96 Hotell Kung Carl, HOTEL KUNG CARL  100 / S.ä.s. RND, MÄS. NMXII.92:216. 01 120

97 Hotell Kung Carl, HOTEL KUNG CARL  10 / S.ä.s. RND, MÄS. NMXII.93:225. 1/1+ 80

98 Kungliga Dramatiska Teaterns Restaurant, DTR   K. DRAM. TEATERNS 
RESTAURANT / 10  S.r.s. RND, MÄS. Obeskriven.

1/1+ 60

99 Kungliga Krigsskolan, Karlberg, Solna (B-län). krona K.K.S. / 12  ÖRE, 
TRR, MÄS. Widell.71:4.

1 150

100 Kungliga Operakällaren, OPERA KÄLLAREN / 500  S.r.s. RSC, MÄS. SS.17343. 1/1+ 120

101 Kungliga Operakällaren. 3 polletter.
10, C&G.S. 5. NMXII.161:52 och SS.17351. 
Dessutom en ”jubileumsmedalj” till minne av 50-årsjubileet 1945.

1-01 60

102 K1 - Kungliga Livgardet till häst, Solna, KAV. 1  MARKETENTERIET / 100  S.r.s.  
RND, MÄS. Widell.51:1.

1/1+ 40

103 Lidingöbro Värdshus. 2 polletter.
S.A. SJÖBERG 100 resp. 10. SS.17010 och obeskriven. 

v.k. 80

104 Liljeholmens Marketenteri (?) . 50. Ensidig, SQC, FJB. NMXII.53:2. 1/1+ 40

105 Lilla Hasselbacken, LILLA HASSELBACKEN.  1   Ensidig med runt hål upptill. 
RND, FÖM. NMXII.89:172var. 

1 100

106 Lilla Hasselbacken, LILLA HASSELBACKEN  50 / S.ä.s. RND, MÄS. 
NMXII.90:173.  Fläck.

1/1+ 50

107 Mosebacke Etablissement, MOSEBACKE / 10  S.r.s., RND, MÄS. 
NMXII.96:284.

1+ 60

108 Mosebacke Restaurant, 50  Q.M. Ensidig, RND, MÄS. NMXII.96:276. 1/1+ 60

109 Restaurant National, 25  AR-monogram / M. PETTERSON  STOCKHOLM    
Runt hål upptill, RND, MÄS. NMXII.97:292.

1 60

110 Restaurant Novilla, NOVILLA  5 ÖRE / S.n.s. OVL, KOP. NMXII.98:308; E.800. 01 40

111 Hotel Phoenix, HOTEL PHOENIX  A. ENGSTRÖM  10 ÖRE / S.ä.s. RSC, KOP. 
NMXII.99:329.

1+/01 100

112 Reisens Källare, CM-stämpel  50, Ensidig, RND, MÄS. NMXII.99:335. Mörk. 1 70
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113 Schweitzeriet Rosenbad, HS  25  HS-stämpel, RND, MÄS. 
NMXII.100:341; E.824.

1/1+ 60

114 Hotell Rydberg, RC-monogram  HOTEL RYBERG / 100  S.r.s. RND, MÄS. 
NMXII.161:55. 

1 70

115 Hotell Rydberg. 2 polletter.
25 resp. 5. SS.17553 och E.829. 

1-1+ 80

116 Sammanbindningsbanan, H. Anderssons Matinrättning på Lägenheten 
Ingenting. 6 polletter.
HA-stämpel på samtliga. 100 A, 50 A, 25 A, 5 A, 1 A. NMIV47:127, 128, 
Sti.245:155 (2 st), Sti.246:157 och NMIV.47:129.

ca 1 200

117 Ångfartyget Sophia. 2 polletter.
SK-monogram på båda. 50 resp. 25. SS.18261 och 18262.

v.k. 120

118 Stallmästaregårdens Värdshus, Solna (B-län). L. WELLANDER  10    RND, FJB. 
NMXII.71:8. 

1 150

119 Stallmästaregårdens Värdshus, Solna (B-län). STALLMÄSTAREGÅRDEN / 5  
S.r.s. RND, KOP. Obeskriven.  

1/1+ 100

120 Stockholms Folkkök, Stockholms Folkkök / S.n.s. Trekantigt mitthål. TRR, 
MÄS. Obeskriven, men se SNT 1996/5 s. 110-111.

1+ 120

121 Stockholms Utskänkn AB, Utskänkn.stället no 9 (Övre Munkbron), S.n.s.  JF 
/ 25, RSC, MÄS. NMXII.105:436.

1/1+ 70

122 Stora Sällskapets Restaurang, STORA SÄLLSKAPET  5 KRONOR, Ensidig, RND, 
MÄS. SS.17987. 

01 100

123 Strömparterren, STRÖMPARTERREN  1 KRONA / S.ä.s. RND, MÄS.  
NMXII.102:387. 

1+ 50

124 Strömsborgs Restaurant, STRÖMSBORG  2 KRONOR / S.n.s. RSC, MÄS. 
NMXII.102:393.

1+ 80

125 Sveasalens Restaurant. 6 polletter.
100 (OVL, ZNK), 100 (RND, MÄS), 10 (2 st) och 5. 
Samtliga obeskrivna. Dessutom Sveasalen 1 Kr NMXII.104:411.

v.k. 70

126 Restaurant Tegnér, RESTAURANT TEGNÉR  10 / 10  S.r.s. RND, MÄS. 
Obeskriven.

1 60

127 Tennstopet. 5 polletter.
THORSTEN VIDELIUS 100, 25 (2 st) och 5 (2 st). Obeskrivna.

1-1+ 60

128 Tivoli, TIVOLI DJURGÅRDEN  5 / S.ä.s. RND, KOP. NMXII.104:417. 01 150

129 Källaren Tyska Lejonet, KÄLLAREN  I.L. m skrivstil  TYSKA LEJONET.   Lika frs. 
OB, PBL. Obeskriven.

Tyska Lejonet var ett av de mest välkända värdshusen i Stockholm under 1600- och 1700-
talen. Det låg centralt i Gamla Stan. Någon gång på 1860-talet nedlades rörelsen. Det är 
inte känt hur papperspolletten har använts. Se SNT 1993/5, sidan 129.

01 150
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130 Värtabanan, A.I. Westmans Marketenteri, A.I. WESTMANS MARKETENTERI  
50 ÖRE / S.ä.s. RND, ZNK. NMXII.113:62. Korrosion.

1 70

131 Värtabanan, A.I. Westmans Marketenteri, A.I. WESTMANS MARKETENTERI  
10 ÖRE / S.ä.s. RND, MÄS. NMXII.113:64; E.915.

1 70

132 Värtabanan, A.I. Westmans Marketenteri, A.I. WESTMANS MARKETENTERI  
5 ÖRE / S.ä.s. RND, MÄS. NMXII.113:65.

1/1+ 70

133 Värtabanan, A.I. Westmans Marketenteri, A.I. WESTMANS MARKETENTERI  
2 ÖRE / S.ä.s. RND, MÄS. NMXII.113:66.

1/1+ 70

134 Värtabanan, Market. Lilla Wärtan, MARKETENTERIET  LILLA WÄRTAN   50 
ÖRE  C.A.G. / S.ä.s. RND, ZNK. NMXII.113:55.

1 70

135 Värtabanan, Market. Lilla Wärtan, MARKETENTERIET  LILLA WÄRTAN   50 
ÖRE  C.A.G. / S.ä.s. RND, ZNK. NMXII.113:55.

1 70

136 Värtabanan, Market. Lilla Wärtan, MARKETENTERIET  LILLA WÄRTAN   25 
över 20 ÖRE  C.A.G. / S.ä.s. RND, KOP. NMXII.113:56.

1/1+ 70

137 Värtabanan, Market. Lilla Wärtan, MARKETENTERIET  LILLA WÄRTAN   10 
ÖRE  C.A.G. / S.ä.s. RND, MÄS. NMXII.113:58.

1 70

138 Värtabanan, Market. Lilla Wärtan, MARKETENTERIET  LILLA WÄRTAN   5 
ÖRE  C.A.G. / S.ä.s. RND, MÄS. NMXII.113:59.

1/1+ 50

139 Värtabanan, Marketenteriet Lilla Wärtan. 6 polletter.
2 Öre S.ä.s., 1 Öre S.ä.s. 1 Öre S.n.s. NMXII.113:60 (3 st), 61 resp 
obeskriven (2 st).   

ca 1 80

140 Värtabanan, Market. vid Albano, 50 heraldisk lilja, Ensidig, OCT, ZNK. 
NMXII.112:42; E.925. Någon korrosion.

1+ 70

141 Värtabanan, Market. vid Albano, 2 heraldisk lilja, Ensidig, OCT, ZNK. 
NMXII.112:46.

1+ 70

142 Värtabanan, Market. vid Carlberg, MARKETENTERIET  CARLBERG   50 ÖRE  
C.A.G. / S.ä.s., RSC, MÄS. NMXII.112:49.

1 50

143 Värtabanan, Market. vid Carlberg, MARKETENTERIET  CARLBERG   25 ÖRE  
C.A.G. / S.ä.s., RND, MÄS. NMXII.112:50.

1 50

144 Värtabanan, Market. vid Carlberg, MARKETENTERIET  CARLBERG   10 ÖRE  
C.A.G. / S.ä.s., SQR, MÄS. NMXII.112:51.

1 50

145 Värtabanan, Market. vid Carlberg, MARKETENTERIET  CARLBERG   5 ÖRE  
C.A.G. / S.ä.s., SQC, MÄS. NMXII.112:52.

1 50

146 Värtabanan, Marketenteriet vid Carlberg. 2 polletter.
C.A.G. 2 Öre S.n.s., 1 Öre S.n.s. NMXII.112:53var och SS.16426.      

1/1+ 80

147 Wiener Caféet. 6 polletter.
THEODOR BLANCH 100, 50, 25, 10, 5 Öre. NMXII.108:486/487, 488, 489, 
490 (2 st) och 491.

1-1+ 150
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148 Hotell W6, ALBERT JONES W.6.  5 / S.ä.s. RND, KOP. NMXII.107:467. 1+ 80

149 Zur Himmelsleiter, ZUR HIMMELSLEITER  10 / S.n.s. RND, ZNK. 
NMXII.90:184.

1+ 60

150 Ångköket vid S. Humlegårdsgatan, ÅNGKÖKET  S. HUMLEGÅRDSGATAN  8 
ÖRE    Ensidig. RND, KOP. NMXII.161:2; E.929.

1/1+ 100

151 Hotel Östergötland, TH. LAGERSTRÖM  25 / S.ä.s., RND, MÄS. 
NMXII.108:493; E.974.

1/1+ 80

152 Östermalms Restaurant (Östermalmskällaren), BLANCH / 10  KREUZER, 
RND, MÄS. NMXII.109:508; E.972.

1)(1? 80

Inlämningsbevis

153 Kuntze & Co, KUNTZE & Co  FÖR REPARATIONSGODS ANSVARAS HÖGST TRE 
MÅN. OCH UTLEMNAS ENDAST MOT KONTRAMÄRKETS ÅTERLÄMN. 
Treställigt nummer.   Ensidig med runt hål upptill. RND, MÄS. Jämför 
SS.16977.

1/1+ 100

Isbanor

154 Humlegårdens Isbana. ISBANA  KUNGL. HUMLEGÅRDEN  3 ÖRE  Ensidig, 
RND, KOP. Sti.243:145;E.736.

1 100

Järnvägsbiljett

155 Statens Järnvägar, SJ T     Brakteat. OCT, MÄS. NMXII.78:23; SM.820:IC. 1 150

Kotiljongmärke

156 Norrlands Gille.  Västerbottens landskapsvapen  NORRLANDS GILLE  
Ensidig med runt hål upptill, RND, WM. 

Kotiljongmärken användes vid danser och fester, huvudsakligen under 1800-talet. Kotiljong 
var en slags dans som alla gemensamt deltog i. En bal slutade ofta med kotiljongdansen 
då kotiljongmärken utdelades. I början var dessa mera primitivt tillverkade men vid 1800-
talets senare del blev det vanligt med fabrikstillverkade jetonger. Se SNT 1991-4/5, sidan 
100-107.

1+ 50

157 Westmanlands Dala Gille.  Västmanlands och Dalarnas i förening krönta 
vapensköldar. Ensidig med runt hål upptill, RND, MÄS. SNT 1991-4/5.

1+ 50

Körslor

158 Grosshandelsfirman Dahl & Fridholm, DAHL & FRIDHOLM STOCKHOLM 200 
ÖRE / S.ä.s. SQR, MÄS. NMXII.127:9.

01 100

159 Grosshandelsfirman Dahl & Fridholm, DAHL & FRIDHOLM STOCKHOLM 60 
ÖRE / S.ä.s. OBC, MÄS. NMXII.127:12.

01 100

160 Grosshandelsfirman Dahl & Fridholm, DAHL & FRIDHOLM STOCKHOLM 50 
ÖRE / S.ä.s. TRR, MÄS. NMXII.127:13.

01 100
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161 Grosshandlaren J F Landqvist, JUSTUS F LANDQVIST ÅKARE POLETT 75 ÖRE    
Ensidig, RSC, KOP. NMIV.49:150.

01 100

162 Handelsfirman Lundberg & Nordström, LUNDBERG & NORDSTRÖM 300 
ÖRE / S.ä.s., SQR, MÄS. NMXII.128:23.

01 100

163 Handlaren J.G. Lundgren, J.G. LUNDGREN  STOCKHOLM   25 ÖRE   
Ensidig, RND, MÄS. SS.17071.

1+ 150

164 Handlaren J.G. Lundgren, J.G. LUNDGREN  STOCKHOLM    ÖRE   
Ensidig, OCT, MÄS. NMIV.49:153var.

1+ 150

165 Grosshandelsfirman Wahlin & Co, ÅKARE POLETT  WAHLIN & Co  200 ÖRE   
Ensidig, OBC, KOP. NMIV.50:169.

01 150

166 Grosshandelsfirman Wahlin & Co, ÅKARE POLETT  WAHLIN & Co  100 ÖRE   
Ensidig, OBC, MÄS. NMIV.50:170.

01 150

167 Erik Öhmans Handelsrörelse, 75 ÖRE, ÅKARE POLETT, ERIC ÖHMAN / S.ä.s. 
OVL, MÄS. NMXII.129:42.

1+ 100

Latrintömning

168 Renhållningsverket, H  RENHÅLLNINGS WERKET / M PETTERSON, 
RND, MÄS. Obeskriven. 

01 100

169 Renhållningsverket. 4 polletter. 
R H 1 (brakteat); R H 5 (brakteat); RENHÅLLNINGS WERKET / S.ä.s.; H REN-
HÅLLNINGS WERKET 50 / S.n.s.  NMIV.75:23, NMIV.75:27, NMXII.130:1, 
obeskriven.

ca 1 200

Mjölk

170 Mjölkbolaget Audumbla, MJÖLKBOLAGET  AUDUMBLA  1/4 över 1  KANNA 
/ S.ä.s. SQR, MÄS. NMXII.115:3.

1 120

171 Mjölkcentralen (Lantmännens Mjölkförsäljningsförening), 
MJÖLKCENTRALEN  NO. 9  ko och mjölkerska / OSK. MJÖLK  1 LIT. 
OVL, MÄS. SPS.1043.

01 100

172 Mjölkcentralen, MJÖLKCENTRALEN  KÄRNMJÖLK   skriften med rött    
Ensidig. RND, PGU. Obeskriven.

01 60

173 Stockholms Mjölkförsäljnings AB. 5 polletter.
3 (SQR, MÄS), 1 (OCT, WM), ½ (RSC, WM), 1/3 (RMS, WM) och utan valör 
(RSC, WM + mitthål). NMXII.117:24, NMXII.117:26b, obestämd, obestämd, 
obestämd.

1+ 150

174 Stockholms Norra Mejeri, AKTIEBOLAGET  STOCKHOLMS NORRA MEJERI  
50  KUB.TUM  OSKUMMAD MJÖLK / S.ä.s. SQR, KOP. NMXII.116:14; E.786.

1+ 200
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Måltid

175 Sabbatsbergs Fattighusinrättning, 4 i upphöjd fyrkantig stämpel. Brakteat, 
OBC, MÄS. Sti.143:7; E.816.

1 250

Nyckelbrickor

176 Kungliga Flottans Varv, krona  treställigt nummer  krona  K.FL.STAT. 
Ensidig med runt mitthål samt dessutom litet runt hål nedtill. OVL, WM. 
Obeskriven.

1 100

Patentmärken

177 Wintervikens Nitroglycerinfabrik (?), NITROGLYCERIN  PATENT  
"sprängmoln"    Brakteat. RND, MÄS. SS.19732(?). Fläckar.

1+ 120

Portpassering

178 Hellgren & Co Tobaksfabrik.    103.    Brakteat med två av hörnen avklippta. 
OB , FJB. Sti.251:387var; E.732.

1/1+ 60

Rakning

179 Svahns Rakstuga. 2 polletter.
A. SVAHN STOCKHOLM 5 DROTTNINGGATAN 5 / S.n.s.  NMXII.130:2 (2 st).

1+ 100

Receptinlämning

180 Apoteket Elefanten, APOTEKET  elefant i sydligt landskap, treställigt 
nummer, Ensidig, delvis incusepräglad. SQR, WM. SS.16211.

1+ 250

181 Apoteket Markattan, APOTHEKET  MARKATTAN   treställigt nr  STORA 
BADSTUGATAN / S.ä.s. RND, MÄS, SS.16213

1/1+ 120

Reklam

182 Hartwig Behrens, HARTWIG BEHRENS  STOCKHOLM / FÖRSÄLJNINGS- 
MAGAZINET 20 WESTER- LÅNGGATAN, RND, MÄS. SS.20765.

1+ 50

Sandkörning

183 Oscar Arvidson & Co. OSCAR ARVIDSON  STOCKHOLM / 25  S.r.s.  
Ett + uttaget i centrum, RND, KOP. SS.16266.

1+ 100

184 Järva Sandgrop, Solna (B-län). 2 polletter.
20 Ö  G.S, 10 Ö  G.S.   Sti.251:186 och NMIV.51:180.

1 150
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Skolbelöning
Hillska skolan på Barnängen i Stockholm öppnades år 1830 som en internatskola, där eleverna tillbragte 
hela dygnet på skolans område. Förebilden kom från England där den utvecklats och fungerade som ett 
föredöme. För Sverige var modellen helt ny och oprövad. Under skicklig ledning utvecklades skolan till 
en början snabbt och blev välkänd. All inlärning hanterades i ett belöningssystem där värdemärken och 
jettonger kom till användning som synliga bevis för eleverna. Efter rektorsbyte mm uppstod stor oreda i 
undervisningen på 1840-talet så att skolan tvingades upphöra redan 1846. Ytterligare information om 
skolan finns i Eva Wiséhns artikel i SNT 1992 nr 4/5.

”Skolmynt”     Se Hild. II. Fotnot på sid 375.

185 Hillska Skolan, värde 1. 1830. NYTTJA TIDEN, OCT, TEN. S.S. 16 718. 1 100

186 Hillska Skolan, värde 5. 1830. TRÖTTNA ICKE, RSC, TEN. 1 100

187 Hillska Skolan, värde 10. 1830. LYCKLIGT BEMÖDANDE. RND, TEN. 1 100

188 Hillska Skolan, värde 50. 1830. TÄFLAN OCH HOPP. RSC, TEN. 1 100

189 Hillska Skolan, värde 50. 1830. TÄFLAN OCH HOPP. RSC, TEN. 1 100

190 Hillska Skolan, värde 100. 1830. FLIT OCH GODA SEDER. RND, TEN. 1 100

Belöningsjetonger

191 Hillska Skolan, FÖR UTMÄRKT FLIT, RND. SIL. Hild II. 375:102. 01 200

192 Hillska Skolan, FÖR FLIT OCH UPPFÖRANDE. Ingrav. namn. 
RND, SIL. Hild II. 375:103.

1+ 200

193 Hillska Skolan, FÖR HEDRANDE UPPFÖRANDE. Ingrav. namn. 
RND,  SIL. Hild II. 376:104.

1+ 200

194 Hillska Skolan, FÖR UTMÄRKT FLIT OCH HEDRANDE UPPFÖRANDE. 
Ingrav. namn. RND,  SIL. Hild II. 376:105.

1+ 200

Minnesmedalj

195 Hillska Skolan , Åtsidan, text: TILL MINNE AF HILLSKA SKOLAN PÅ BARN-
ÄNGEN. På ett ovalt bord en antik lampa med brinnande låga, ett bläck-
horn med fjäderpennor, böcker och på bordets fot en urna med blommor 
1830 - 1846. Frånsidan, text: AF FORNA LÄRJUNGAR.  En öppen eklövs-
krans, överst en stjärna, under 1876. RND, SIL. Diam. 44 mm. Konstnär: Lea 
Ahlborn. Hy NM XIII. 92:9. Olsén sid 230. 

01 400

Spårvägar

196 Stockholms Nya Spårvägs AB, STOCKHOLMS NYA SPÅRVÄGS AKTIEBOLAG 
SNS-emblem / FRIBILJETT FÖR (namn och titel), OCT, SIL. SM.820PC.

01 700

197 Stockholms Nya Spårvägs AB, STOCKHOLMS NYA SPÅRVÄGS AKTIEBOLAG 
SNS-emblem / STOCKHOLMS NYA SPÅRVÄGS AKTIEBOLAG SNS-emblem, 
RND, WM. NMXII77:11; SM.820PF.

1+ 200

198 Stockholms Spårvägar, SS / TJÄNSTEBRICKA   26   STOCKHOLMS SPÅRVÄGAR    
Runt hål upptill. OVL, WM. Obeskriven.

1 150
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199 Stockholms Södra Spårv AB, STOCKHOLMS SÖDRA SPÅRVÄGS AKTIEBOLAG 
FRIBILJETT / (graverat namn), OVL, SIL. SM.820PA.

1+ 700

Toalett

200 Kabinettet (Holländaregatan 3) , KABINETTET 3 HOLLÄNDAREGATAN 3 / 
S.n.s. RSC, MÄS. Obeskriven. 

1 50

201 Kabinettet Ladugårdslandstorg. 2 polletter.
10, 5 Öre. NMXII.130:5 och 6.

1+, 1 150

202 Sveahallen.  SVEAHALLEN  KLOSETT  Brakteat, OVL, MÄS. 
NMXII.132:12. Fläck.

1+ 200

Vatten

203 Svea Vattenfabrik, S:T GALMIER   75   SVEA   Brakteat. OB, KOP. E.903. 1+ 150

Ved

204 Maskinvedhuggeriet vid Norra Järnvägsstationen, 1/64 FAMN BARRVED  
L&Å  NORRA WEDMAGASINETS POLLET    Brakteat. RND, MÄS. 
Sti.248.165; E.791. Präglingsdefekt.

1+ 200

205 Maskinvedhuggeriet vid Nybrohamnen, MACHIN-VEDHUGGERIET  VID 
NYBROHAMNEN  25 ÖRE    Brakteat. RND, MÄS. 
Sti.247:164; E.767. Fläckar.

1+ 150

206 Maskinvedhuggeriet vid Nybrohamnen, MACHIN-VEDHUGGERIET  VID 
NYBROHAMNEN  25 ÖRE    Brakteat. RND, MÄS. 
Sti.247:164; E.767. Korrosion.

1 120

Ångslupar
I en artikel i Sollentuna hembygdsförenings tidning, Bygdebladet, nr 22 (utgiven 1987) skrev Anders Frö-
sell i sin artikel ”Polletter använda på ångsluparna” följande om Brage och Edviken:

”När EDSVIKEN sattes i trafik 1860 hade man präglade polletter i mässing om 25, 50 och 75 öre. Den 
första gällde till Lidingöbro, den andra till Ulriksdal och Stocksund och 75 öre var avgiften till Edsberg. 
Längre fram utökades antalet tilläggningsplatser. För att få de nya valörerna som behövdes, slog man då 
olika hål i polletterna. Om valörsiffran på 25-, 50- och 75öres-polletterna var bortstansade med ett runt 
hål, gällde dessa för 15, 30 respektive 20 öre. Hade den sistnämnda ytterligare ett mindre hål, gällde den 
bara för 10 öre. Ett trekantigt respektive ett halvrunt hål på 50-öres-polletten gällde för 40 alternativt 
37,5 öre. Den senare tillkom då järnvägen öppnade till Järva (nuv. Ulriksdals station). Man kunde då ta 
tåget dit och vandra över ängarna till bryggan vid Ulriksdals allé i Brunnsviken. Priset gällde enkel biljett 
”för allmoge” till Edsberg. Som 12-öres barnbiljett gällde övre eller under halvan av en delad 75-öres 
pollett.
Även på BRAGE hade man i början polletter i mässing. Dessa präglades i valörerna 60, 50, 40 och 30 öre, 
de tre senare gällde för 25, 20 respektive 15 öre om valörsiffran var borttagen med en runde urstamp-
ning. Vid en brand i kapten Östrings hytt i mitten av 1870-talet förstördes dock en stor del av polletterna. 
Senare användes i stället avlånga papperspolletter i olika färger med texten ”Ångfartyget Brage” och 
därunder valören.”

207 Ångfartyget Brage, BRAGE  60 ÖRE     Ensidig. RSC, MÄS. 
NMIV.42:50; SM.820:CI.

1+ 200
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208 Ångfartyget Brage, BRAGE  60 ÖRE     Ensidig. RSC, MÄS. 
NMIV.42:50; SM.820:CI. Obetydligt fläckad.

1+/01 200

209 Ångfartyget Brage, BRAGE  40 ÖRE     Ensidig. 30 mm. RND, MÄS. 
NMIV.42:52; SM.820:CL.

1+/01 200

210 Ångfartyget Brage, BRAGE  30 ÖRE     Ensidig. RSC, MÄS. 
NMIV.43:54; SM.820:CO/CP.

01 200

211 Ångfartyget Brage, BRAGE   ÖRE     Ensidig med runt mitthål. RND, MÄS. 
NMIV.43:55; E.701; SM.820:CK.

01 200

212 Ångfartyget Brage, BRAGE   ÖRE     Ensidig. RND, MÄS. Obeskriven. 
Liknar nr 211, fast utan hål och utan angiven valör. 

01 200

213 Brunnsvikens Bolag, BRUNNSVIKENS BOLAG Ensidig med runt mitthål. 
RND, MÄS. NMIV.43:61; SM.820:CS.

1+ 250

214 Djurgårdsbrunns Ångslups AB, DJURGÅRDS BRUNN*  Ensidig. RND, MÄS. 
Sti.232:67; SM.820:HV.

1 250

215 Edsvikens Ångbåtsbolag, EDSVIKENS ÅNGBÅTSBOLAGS-BILLET 50 ÖRE     
Ensidig. RND, MÄS. Sti.235:85; SM.820:HP.

1+ 100

216 Edsvikens Ångbåtsbolag, EDSVIKENS ÅNGBÅTSBOLAGS-BILLET  50 ÖRE     
Ensidig. RND, MÄS. Sti.235:85; SM.820:HP.

1 80

217 Edsvikens Ångbåtsbolag, EDSVIKENS BOLAG  25 ÖRE Ensidig. 
RND, MÄS. Sti.235:86; SM.820:HT.

1/1+ 80

218 Edsvikens Ångbåtsbolag, EDSVIKENS BOLAG  25 ÖRE Ensidig. 
RND, MÄS. Sti.235:86; SM.820:HT.

1/1+ 80

219 Edsvikens Ångbåtsbolag, EDSVIKENS BOLAG  25 ÖRE Ensidig. 
RND, MÄS. Sti.235:86; SM.820:HT.

1/1+ 80

220 Edsvikens Ångbåtsbolag, EDSVIKENS ÅNGBÅTSBOLAGS-BILLET 
Ensidig med runt hål upptill. OCT, MÄS. Sti.235:87; SM.820:HM.

1/1+ 150

221 Edsvikens Ångbåtsbolag, EDSVIKENS ÅNGBÅTSBOLAGS-BILLET  ÖRE     
Ensidig med halvmånformat hål upptill. RND, MÄS. 
NMIV.42:44; SM.820:HS.

1/1+ 150

222 Edsvikens Ångbåtsbolag, EDSVIKENS ÅNGBÅTSBOLAGS-BILLET ÖRE 
Ensidig med runt hål upptill. RND, MÄS. NMIV.42:45; SM.820:HQ.

1 150

223 Edsvikens Ångbåtsbolag, EDSVIKENS ÅNGBÅTSBOLAGS-BILLET  ÖRE     
Ensidig med trekantigt hål upptill. RND, MÄS. NMIV.42:43; SM.820:HR.

1 150

224 Frey och Freya, ÅNGBÅTARNE  FREY OCH FREYA Ensidig. RND, MÄS. 
Sti.233:69; SM.820:BG.

1/1+ 150

225 Bolaget Föreningen. 5 polletter.
40, 25, 6, 5, 4 på 5 Öre. Sti.227:22, 24, 29, SM.820:AK, NMIV.41:39.

1-01 200
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226 Bolaget Föreningen. 6 polletter.
20, 15, 12, 10, 8 Öre. Sti.227:25 (2 st), 26, 226:20, 21, 227:28.

1-1+ 150

227 Ångslupen Haga, ÅNGSLUPEN HAGA  20 över 25 ÖRE     
Ensidig. RND, MÄS. Sti.234:80; SM.820:BW.

1/1+ 150

228 Ångslupen Haga, ÅNGSLUPEN HAGA  25 ÖRE     Brakteat. 
RND, FJB. Sti.234:79; SM.820:BV.

1? 100

229 Ångslupsbolaget Haga, ÅNGSLUPSBOLAGET HAGA  20 ÖRE     Ensidig. 
OCT, KOP. Sti.235:82; E.944; SM.820:BY.

1/1+ 100

230 Kullbåtar (P. Elde o Carl Scheutz), P.E. & C.S. Brakteat. RND, MÄS. 
NMXII.75:40; SM.820:AX.

1+ 250

231 Ångslupsfart Ladugårdslandet – Nationalmuseum – Staden. HEDVIG 
ELEONORA  1862    Ensidig. RND, MÄS. Sti.236:90; SM.820:BI.

1 80

232 Ångslupsfart Ladugårdslandet – Nationalmuseum – Staden. LADUGÅRDS-
LANDET  STADEN  (i oval skrift) 1862    Ensidig. RND, MÄS. 
Sti.236:92; SM.820:BN.

1/1+ 80

233 Ångslupsfart Ladugårdslandet – Nationalmuseum – Staden. 
LADUGÅRDSLANDET STADEN  1862    Ensidig. OVL, MÄS. 
Sti.236:91; SM.820:BO.

1/1+ 80

234 Ångslupsfart Ladugårdslandet – Nationalmuseum – Staden. 
MUSEUM  STADEN   1862    Ensidig.  22 mm. RND, MÄS. 
Sti.237:93; SM.820:BJ

1 80

235 Ångslupsfart Ladugårdslandet – Nationalmuseum – Staden. 2 polletter.
MUSEUM STADEN 1862. Sti.237:95 (2 st).

1-1+ 80

236 Nacka kullbåt, NACKA  Ensidig. RND, KOP. Sti.238:103; E.778; SM.820:AY. 1/1+ 150

237 Ångslupen Nackanäs, ÅNGSLUPEN NACKANÄS  30 ÖRE     Ensidig. 
SQC, MÄS. Sti.239:105; SM.820:CA.

1 150

238 Ångslupen Nackanäs, ÅNGSLUPEN NACKANÄS på livrem  20 ÖRE     
Ensidig. RSC, MÄS. NMIV.44:69; SM.820:DA.

01 150

239 Ångslupen Nackanäs, ÅNGSLUPEN NACKANÄS  15 ÖRE     
Ensidig. RND, FJB. Sti.239:108; SM.820:CD, Någon korrosion.

1? 50

240 Ångslupen Nackanäs, ÅNGSLUPEN NACKANÄS  15 ÖRE     
Ensidig. RND, MÄS. Sti.239:107; E.779; SM.820:CC.

1 50

241 Ångslupen Nackanäs, ÅNGSLUPEN NACKANÄS  15 ÖRE     
Ensidig. RND, MÄS. Sti.239:107; E.779; SM.820:CC.

1 50

242 Ångslupsbolaget Nackanäs. ÅNGSLUPSBOLAGET NACKANÄS     
Ensidig. OBC, MÄS. Obeskriven men se NMIV.44:73 och SM.820:DK. 

Gällde för 10 öre.

1+ 80
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243 Ångslupsbolaget Nackanäs, ÅNGSLUPSBOLAGET NACKANÄS     Ensidig med 
runt mitthål. OBC, MÄS. NMIV.44:77; SM.820:DL.

Gällde för 6 öre.

1+ 80

244 Ångslupsbolaget Nackanäs. 4 polletter.
Texten ÅNGSLUPSBOLAGET NACKANÄS på polletter med olika form och 
material. (RND, MÄS), (OVL, MÄS), (RND, KOP), (OVL, KOP)  NMIV.44:71, 72, 
79 och 80.

1/1+-01 120

245 Ångslupsbolaget Nya Föreningen. 6 polletter.
Flera stycken med ångslupsmotiv. Besiktiga.

2-1+ 100

246 Ångslupsbolaget Nya Föreningen. 5 polletter.
Sti.238:99a, 99b, NMIV.43:67 (2 st), 68. 

1-1+ 100

247 Bolaget Phoenix, 6 PHOENIX (JGS)     Ensidig. RND, KOP. 
Sti229:38; SM.820AT; E.814.

1+ 100

248 Bolaget Phoenix. 4 polletter.
ÖRN OCH FALKEN, ÖRN OCH FALKEN (JGS), PHOENIX (JGS), PHOENIX.  
Sti.228:32, 33, 36A, 229:39.

1 150

249 Ångslupen Skarpskytten, SKARPSKYTTEN på utslagen fana  NB     Ensidig. 
RND, MÄS. Sti.236:89; SM.820:CZ.

1/1+ 100

250 Stockholms Ångslups AB, STOCKHOLMS ÅNGSLUPS A.B. (150) / PASSAGE-
RARE-POLETT ERIC GUMAELIUS, ORE, WM. SM.820NZ.

1+ 100

251 Stockholms Ångslups AB, STOCKHOLMS  ÅNGSLUPS AKTIE BOLAG 50 ÖRE 
(ångslup)    Ensidig. RND, ZNK. Sti230:40; NMIV39:4; SM.820GF.

1 100

252 Stockholms Ångslups AB, STOCKHOLMS ÅNGSLUPS AKTIE BOLAG 45 ÖRE     
Ensidig. OVL, MÄS. NMIV39:6; SM.820FA.

1+ 100

253 Stockholms Ångslups AB, STOCKHOLMS ÅNGSLUPS AKTIE BOLAG 45 ÖRE     
Ensidig. OVL, MÄS. NMIV39:6; SM.820FA. Spricka vid kanten kl 10.

1 60

254 Stockholms Ångslups AB, STOCKHOLMS ÅNGSLUPS AKTIE BOLAG 40 ÖRE     
Ensidig. OVL, MÄS. Sti230:42; NMIV39:7A; SM.820FB.

1+ 100

255 Stockholms Ångslups AB, STOCKHOLMS ÅNGSLUPS AKTIE BOLAG 30 ÖRE     
Ensidig. OBC, FJB. Sti231:43; NMIV39:8; SM.820FG.

1 100

256 Stockholms Ångslups AB, STOCKHOLMS ÅNGSLUPS AKTIE BOLAG 30 ÖRE     
Ensidig. OVL, ZNK. Sti231:44; NMIV39:9; SM.820FC. Fläck.

1+ 100

257 Stockholms Ångslups AB, STOCKHOLMS ÅNGSLUPS AKTIE BOLAG 30 ÖRE     
S.ä.s.    Präglad valör. OVL, ZNK. 
Sti231:44; NMIV39:9; SM.820FC. Klipp i kanten.

1 100

258 Stockholms Ångslups AB, STOCKHOLMS ÅNGSLUPS AKTIEBOLAG 15 på 9 
ÖRE / PASSAGERARE-POLETT C.C SPORRONG & Co    
Utstansad stående mittoval, RMB, WM. Obeskriven. 

1+ 50
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259 Stockholms Ångslups AB, STOCKHOLMS  ÅNGSLUPS AKTIE BOLAG 13 ÖRE 
(ångslup)    Ensidig m runt hål upptill. RND, ZNK. NMIV40:21; SM.820GK.

1 80

260 Stockholms Ångslups AB, STOCKHOLMS ÅNGSLUPS AB  10 ÖRE    
Ensidig men med ekivok inristning på frånsidan. RND, KOP. 
Sti.231:57; NMIV.40:24; SM.820:FO.

Anders Frösell skrev en gång en notis om SÅAB-polletter i SNT där bla denna pollett avbil-
das. ”En annan pollett från samma bolag, fast en tidigare typ än föregående, har någon 
för länge sedan graverat in en ofin bild på baksidan som annars normalt är slät.” Hela 
notisen återfinns i SNT 1990/8, sidan 185-186.

1/1+ 300

261 Stockholms Ångslups AB.  9 (utstansat) ÖRE 9  STOCKHOLMS ÅNGSLUPS 
AKTIEBOLAG  / SPORRONG PASSAGERARE-POLETT  HX, WM. SM.820:MA.

1+ 50

262 Stockholms Ångslups AB, STOCKHOLMS ÅNGSLUPS AKTSIE-BOLAG 3 ÖRE    
Ensidig. OVL, KOP. Sti232:65; NMIV41:41; SM.820HI.
Variant med AKTSIE.

1+ 150

263 Stockholms Ångslups AB, STOCKH. ÅNGSL. AKTIE BOLAG 2 ÖRE / PASSAGE-
RARE-POLETT, OBR, WM. SM.820LE.

1 100

264 Stockholms Ångslups AB, S.Å.A.B. 32 FRIBRICKA FÖR ARBETARE    
Ensidig med runt hål upptill. OVL, MÄS. SM.820:OYvar.

1+ 200

265 Stockholms Ångslups AB, FRIBRICKA FÖR SÅABs PERSONAL No170    
Ensidig, ORE, MÄS. Obeskriven.

1+ 150

266 Stockholms Ångslups AB.  DOCKAN SLIPEN  STOCKHOLMS ÅNGSLUPS 
AKTIEBOLAG  / MORADR  OVL, MÄS. NMXII.75:34; SM.820:LB.

1/1+ 100

267 Stockholms Ångslups AB.  DOCKAN STADEN  STOCKHOLMS ÅNGSLUPS 
AKTIEBOLAG  / MORADR  SQR, MÄS. NMXII.75:33; SM.820:LA.

1/1+ 100

268 Stockholms Ångslups AB.  INSPEKTIONSMÄRKE  S.Å.A.B.  / MORADR  
RND, MÄS. Obeskriven.

1/1+ 100

269 Stockholms Ångslups AB.  STOCKHOLMS ÅNGSLUPS AKTIEBOLAG / RABATT-
POLETT  RÄNTMÄSTARETRAPPAN ALLM. GRÄND   Urtag nedtill, RND, MÄS. 
SM.820:LD.

1/1+ 100

270 Stockholm-Waxholms Rederi A.B, STOCKHOLM-WAXHOLMS REDERI A.B. / 
C.C. SPORRONG &Co    SQR, MÄS. Obeskriven. Bucklig.

1 100

271 Södertälje Ångslupsaktiebolag, Södertälje (B-län). SÖDERTÄLJE ÅNGSLUPS 
AKTIEBOLAG *  12 / S.n.s. RSC, MÄS. SS.19260.

1/1+ 120

272 Tegelviken (?).     2    Handskrift på frånsidan   Brakteat, SQC, ZNK. 
Sti.239:113; SM.820:GY.

1+ 100

273 Tegelviken, T.F.B.     Brakteat. OVL, MÄS. Sti.240:115; E.910; SM.820:CX. 1+ 200

274 Ångfartyget Ulriksdal, ÅNGFARTYGET ULRICSDAHL  12.     
Ensidig. OVL, MÄS. NMXII.75:39; SM.820:AW. Fläck.

1+ 80

275 Ångfartyget Ulriksdal, ÅNGFARTYGET ULRICSDAHL  6.     
Ensidig, RND, MÄS. Sti.234:77; SM.820:AV.

1/1+ 200
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276 Ångslupsbolaget Unionen. 3 polletter.
10, 8 och 5 Öre.  Sti. 237:96, 97 och 98.

1?-1 120

277 Waxholms Fästning, Vaxholm (B-län). 5 polletter.
2, 5 på 3, 5, 10 (MORPAS) och 10 (MORADR) Öre.  SS.19608, obeskriven, 
SM.880:FO, FR och obeskriven.

1?-1 120

278 Waxholms Ångfartygsaktiebolag, Vaxholm (B-län). 5 polletter.
FRÅN WAXHOLM TILL STOCKHOLM; FRÅN WAXHOLM G RAMSÖ – RINDÖ – 
LINDAL & PÅLSUND.   SM.880:FA (2 st) och FB (3 st).

1-1+ 150

Okänt användningssätt

279 Lazarolfabriken. 2 polletter.
5 resp 3. Obeskrivna.

1+ 100

280 Skandinaviska Kaffeförädling, SKANDINAVISKA KAFFEFÖRÄDLING A.B. / 10  
S.r.s., RND, MÄS, SS.17665

1+ 50

281 Slöjdskolan, SLÖJDSKOLAN I STOCKHOLM  treställigt nr, Ensidig. RND, MÄS. 
NMIV.51:181.

Svenska Slöjdföreningens skola bildades 1845. Under 1860-70 talen hette skolan 
”Slöjdskolan i Stockholm”, vilket också daterar denna pollett. 
Skolan heter idag Konstfack och är Sveriges största konst- och designhögskola.

1 120

282 Stockholms Allmänna Skridskoklubb. 2 polletter.
En rund och en trekantig. SS.17864 och obeskriven.

01 150
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Alkoholinköp
283 Filipstads Spritaktiebolag, Filipstad (S-län). SPRITAKTIEBOLAGET  FILIPSTAD   

2 DECILITER / S.n.s. SQC, MÄS. SS.13435.
1+ 120

284 Mariestads Spritbolag, Mariestad (R-län). Ensidig, OVL, KOP. 
100  MB-monogram. SS.15449.

1/1+ 50

285 Sollefteå Utskänkningsbolag, Sollefteå (Y-län). SOLLEFTEÅ UTSKÄNKNINGS-
BOLAG / COGNAC  2 KR. 10 ÖRE SQR, KOP. Obeskriven.

1+ 100

286 Vikmanshytte Bruk, Vikmanshyttan (W-län). 1  SUP    Brakteat, RND, FJB. 
NMIV.70:17; E.1147.

1+ 200

Bad

287 Eskilstuna Kallbadhus, Eskilstuna (D-län). EKAB inom oval 
Ensidig, RND, MÄS. NMXII.13:1. 

1 50

288 Kalmar Badhus, Kalmar (H-län). KALMAR BADHUS  12 1/2 ÖRE    
Ensidig, RND, MÄS. Sti.203:1; E.337.

1+ 150

289 Norrköpings Badhus, Norrköping (E-län). BAD=POLETT  J. JOHNSON  25 Öre    
Brakteat, OVL, MÄS. Sti. 218:1.

1 150

290 Rejmyre Glasbruk, Rejmyre (E-län).  B  Ensidig, SQC, MÄS. NMIV.35:2; E.563. 1/1+ 100

291 Rejmyre Glasbruk, Rejmyre (E-län).  B  Ensidig, SQC, MÄS. NMIV.35:2; E.563. 1/1+ 100

292 Uppsala Badhus, Uppsala (C-län). uppstående aeskulapiistav  Ensidig, 
OBC, ZNK. NMIV68:15; E.1128.

1 80

293 Uppsala Badhus, Uppsala (C-län). tre femuddiga stjärnor  
uppstående aeskulapiistav   Ensidig, OBC, ZNK. NMIV68:16; E.1127.

1 80

Bordspengar på fartyg

294 Svenska Amerikalinjen, Göteborg (O-län). SVENSKA AMERIKA LINIEN   
Flagga med tre kronor / 25  S.r.s. RSC, MÄS. SM.909C.

Vissa rederier har använt bordspolletter vid sina kryssningar. De gällde som betalningsme-
del vid förtäring ombord (mat och dryck). 
Svenska Amerika Linien, SAL, var ett svenskt rederi med trafik mellan Göteborg och Nord-
amerika. Företaget existerade åren 1915-75. 

1+ 80

Bropassager

295 Qvillebäckens Brobolag, Göteborg (O-län). 3 polletter.
3 och 2 Öre. GNF.317:I.2 (2 st) och 318:II.1.

1 100

Landsorten
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Dagsverken, lantbruk

296 Araslövs Lantgods, Kristianstad (L-län). HW / torn  Runt hål upptill 
RND, LER. SS.15735.

1 450

Dansavgift

297 Klippans festplats, Smedby, Dala-Husby (W-län). KLIPPAN  SMEDBY   DANS / 
SÖDRND   Njurformad, MÄS. Obeskriven. 

1 50

Dryck

298 Linköpings Spritbolag, Linköping (E-län). 1/2 K  LSB    Ensidig, OBC, KOP. 
Obeskriven.

1+ 100

299 Trollhätte Kanal- o Slussverk, Trollhättan (P-län). TROLL HÄTTAN  1796 / I  
KANNA DRICKA   OVL, KOP. Sti.189:4; E.1120.

1+ 150

Fattigvård

300 De Arbetslöses Vänner, Göteborg (O-län). 25 ÖRE  SÄLLSKAPET DE ARBETS-
LÖSES VÄNNER  GÖTEBORG / S.n.s.  RND, BRZ. Obeskriven.

Sällskapet existerade i Göteborg mellan åren 1912 och 1918. Målet var ”motarbetandet af 
det särskilt i vår stad så häjdlösa tiggeriet och hjälpandet och stödjandet av unge män, när 
tider av arbetslöshet inträda”.
Tillfälligt arbete kunde ges vid en arbetsgård som sällskapet hade. Det gällde reparation av 
gamla möbler etc som sedan kunde säljas i den egna butiken. Arbetsbetalningen skedde i 
form av polletter. För dessa kunde erhållas natthärbärge och mat.
Uppgifter hämtade från Göteborgsposten 17/1 1965. 

1+/01 60

301 Göteborgs Fattigvård, Göteborg (O-län). 4 polletter.
5, 2 och 1 Öre (2 st). Obeskrivna i pollettlitteraturen.  

I Göteborg anlades på egendomen Gibraltar i slutet av 1870-talet en fattigförsörjningsin-
rättning. De intagna hjonen bodde i baracker och de kom så småningom att kallas bracke-
gubbar och brackekäringar. Genom arbete inom anstalten kunde fattighjonen erhålla 
flitpengar. Dessa utbetalades i form av dessa polletter (brackepengar) och var bara giltiga 
på Gibraltaranstalten. Anstalten var i bruk ända till 1939. Uppgifter hämtade från Göte-
borgsposten 29/11 1981.

1 60

302 Karlskrona Fattigvårdsstyrelse, Karlskrona (K-län). 25 ö  V=  F.V.    
Brakteat, OBC, FJB. Sti.204:6. Korrosion.

1+ 200

303 Skultuna Socken, Skultuna (U-län). 1/2  Sa    Brakteat, RND, FJB. 
NMIV.37:2; E.627a.

01 150

304 Torsåkers Fattigvårdsstyrelse, Torsåker (X-län). 12  THORSÅKER    
Ensidig med runt hål upptill, OBC, FJB. NMIV.64:1; E.1102.

1 100

Handelsförening

305 Arbetarnes Handels AB, Eskilstuna (D-län).  ARBETARNES HANDELS A.B.  10 
ÖRE  Brakteat, OVL, MÄS. Obeskriven.

1+ 70

306 Skörtinge Handelsförening, Norsholm (E-län). SKÖRTINGE HANDELSFÖREN-
ING  300 / S.n.s. SQR, MÄS. NMXII.159:1.

1+/01 150
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Hotell och Restaurang

307 Franska Värdshuset, Göteborg (O-län). 2 polletter.
N.A. LÖFWALL 100 resp. 10 Öre. SS.13905 och 13907. 

01 100

308 Kindboms Schweitzeri, Uppsala (C-län). A. KINDBOM  5  UPSALA / S.n.s. 
RND, KOP.  Obeskriven men jämför NMXII.145.

1/1+ 100

309 Restaurant Klippan, Västerås (U-län). CARL MÖLLER  100 ÖRE / S.n.s. 
RND, MÄS. NMXII.148:6var.

1 100

310 Restaurant Klippan, Västerås (U-län). KLIPPAN  100 / S.n.s, RND, MÄS. 
NMXII.148:12. Ärgfläckar.

1+ 100

311 Restaurant Klippan, Västerås (U-län). KLIPPAN  50 / S.n.s. RND, MÄS. 
SS.19765.

01 100

312 Restaurant Klippan, Västerås (U-län). KLIPPAN  25 / S.n.s. RND, MÄS. 
NMXII.148:13.

01 100

313 Restaurant Klippan, Västerås (U-län). KLIPPAN  10 / S.n.s., RND, MÄS. 
NMXII.149:14.

01 70

314 Herman Nordströms Restaurant, Härnösand (Y-län). HERM. NORDSTRÖM / 
100 S.r.s. RND, WM. SS.14688var.

1/1+ 70

315 Perssonska Värdshuset, Varberg (N-län). MÄRKE FÖR  50 ÖRE   Runt hål 
nedtill, ensidig, RND, MÄS. NMXII.147:2.

1+ 90

316 Perssonska Värdshuset, Varberg (N-län). MÄRKE FÖR  10 ÖRE    Ensidig, 
RND, MÄS. NMXII.147:4. Fläckar.

1+ 70

317 Hotell Phoenix, Gävle (X-län). 2 polletter.
SVEN TILLBERG  100 resp. 25 Öre. Obeskrivna.

1/1+ 70

318 Hotel Rydberg, Östhammar (C-län) VK  10 / S.n.s. RND, MÄS. NMXII.154:3. 1/1+ 50

319 Stadshuset, Västerås (U-län). STADSHUSET  WESTERÅS  100 ÖRE / S.ä.s. 
RND, MÄS. NMXII.148:1.

1+/01 100

320 Stadshuset, Västerås (U-län). STADSHUSET  WESTERÅS  25 ÖRE / S.n.s. 
RND, MÄS. SS.19775.

1+/01 70

321 Stadshuset, Västerås (U-län). 10 ÖRE  STADSHUSET WESTERÅS / S.ä.s.  
RND, MÄS. NMXII.148:4.

1+/01 70

Järnvägsbiljett

322 Christinehamns Jernvägs Bolag, Kristinehamn (S-län). CHRISTINEHAMN  
SJÖÄNDAN  (ånglok)     Brakteat, RND, Försilvrad MÄS. Sti.204:1; SM.160A.

1 200

323 Christinehamns Jernvägs Bolag, Kristinehamn (S-län). CHRISTINEHAMN  
SJÖÄNDAN  (ånglok)   Brakteat, RND, MÄS. Sti204:1; SM.160A.

1 200

324 Upsala – Margretehills Järnväg, Uppsala (C-län). 10  UPSALA – MARGRETE-
HILL JERNVÄGS AKTIE BOLAG / 10  S.r.s.  RND, MÄS. SM.870:G.

1/1+ 100
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Järnvägsfrakt

325 Upsala – Bergsbrunna Järnväg, Uppsala (C-län). Dubbelpräglat J  Ensidig 
med hål upptill, RND, FJB. NMIV.52:196; NM.XII.146:27; SM.870:F.

1 50

326 Upsala – Bergsbrunna Järnväg, Uppsala (C-län). J  Ensidig med hål upptill, 
RND, FJB. NMIV.52:196; NM.XII.146:27; SM.870:F.

1 50

Klippning

327 Sjömanskårens raksalong, Karlskrona (K-län). SJÖMANSKÅRENS 
RAKSALONG  sax  tvåställigt nr    Ensidig med runt hål upptill, RND, MÄS. 
Widell.76:1.

Sjömanskåren var tidigare namnet på Flottans anställda manskap. Speciella rak- och 
hårklippningspollettter har använts vid Sjömanskårens raksalong i Karlskrona. Polletterna 
var i bruk på 1930- och 40-talen. Se vidare i Magnus Widells skrift ”Militärpolletter”, sidan 
76-77.

1+ 150

Kolleverans

328 Avesta Kopparbruk, Avesta (W-län). I  STIGH KOHL  1715    Ensidig., RND, 
KOP. Sti.26:5; E.27.

1?/2 300

329 Gimo Bruk, Gimo (C-län). G    Brakteat., RND, KOP. Sti.65:3. 
Präglingsgenomslag.

1 100

330 Gimo Bruk, Gimo (C-län). 10    Brakteat., RND, ZNK. Sti.65:10. 1 70

331 Gimo Bruk, Gimo (C-län). 6    Brakteat., RND, ZNK. Sti.65:13. 1 70

332 Gimo Bruk, Gimo (C-län). 3 polletter.
Samtliga brakteatpräglade och i zink. G , BI och KI. Sti.65:4, 66:17 resp. 
NMIV.13:5.

1 80

333 Gysinge Järnverk, Österfärnebo (X-län). 4 polletter.
3 JB 3 12 t, 5 JB 5 1 t, 6 JB 12 t, JB M 12 t. NMXII.22:5, 11, 15 samt E.162a.

1 300

334 Korså Järnverk, Hofors (W-län). 12 TOR  ES-stämpel   Ensidig, OBC, JBL. 
Sti.83:7; E.383.

1 50

335 Sala Silververk och Bergslag, Sala (U-län). bergjärn och slägga korsade  
SAHLA BERGZLAGH  nymåne  / 1 S:KOHL  SAHLA  B:, RND, KOP. Sti.123:4; 
E.576. Skador.

1 200

336 Sala Silververk och Bergslag, Sala (U-län). bergjärn och slägga korsade / 1 
STIGH KOHL, RND, KOP. Sti.122:2; E.574. Bläckskrift.

1 250

337 Österby Järnverk, Österby (C-län). O  4    Brakteat., RND, KOP. Sti.201:14; 
E.1171. Korrosion och sårig kant.

1 80
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Logi

338 Nyköpings Fattigvård (?), Nyköping (D-län). F     Ensidig med runt hål upptill, 
RND, FJB. NMXII.62:1.  

F står för frukost

1 50

339 Nyköpings Fattigvård (?), Nyköping (D-län). H     Ensidig med runt hål upptill.                                
RND, FJB. NMXII.62:4. Repor.

H står för natthärbärge

1 50

Malmkörning

340 Dannemora Gruvor, Dannemora (C-län). FORSM  Sofr    Brakteat, SQ, FJB. 
Sti.45:35; E.94. Ristad.

1+ 50

341 Dannemora Gruvor, Dannemora (C-län). S SILF  Keis    Brakteat, SQ, FJB. 
Sti.45:21.

1+ 80

342 Dannemora Gruvor, Dannemora (C-län). SKARN  SVAG    Brakteat, SQ, FJB. 
Sti.46:41. Bläckskrift.

1+ 80

343 Sala Silververk och Bergslag, Sala (U-län). kunglig krona / 1  LASS  WASK, 
RND, KOP. Sti.126:23; E.589.

1/1+ 300

344 Sala Silververk och Bergslag, Sala (U-län). SALA GRUFVA  1 LASS WASK 
ensidig, RND, KOP. Sti.126:29; NMXII.64:3; E.594. 

1+ 200

345 Sala Silververk och Bergslag, Sala (U-län). SALA  HYTTOR  1 1/2  LASS  WASK    
(bred text) Ensidig., RND, KOP. Sti.126:27; NMXII.64:2; E.592.

1+ 200

346 Sala Silververk och Bergslag, Sala (U-län). SALA  HYTTOR  1 1/2  LASS  WASK    
(smal text) Ensidig, RND, KOP. Sti.126:27; NMXII.64:2; E.592.

01 200

Mjölk- och gräddförsäljning

347 Ankarsrums Mejeri, Ankarsrum (H-län). 3 polletter.
3 stycken olika zinkpolletter avseende 2 liter mjölk. Obeskrivna.

1 150

348 Ankarsrums Mejeri, Ankarsrum (H-län). 2 polletter.
2 Lit. SKUM/MJÖLK resp. ½ Lit. GRÄDDE.  E.11 resp. obeskriven.

1 100

349 Antuna Gård, Upplands-Väsby (B-Län). ANTUNA  1 Lit. / S.n.s.   RND, MÄS. 
Obeskriven. Fläckig.

1 60

350 Arla Mjölk, Göteborg (O-län). ARLA MJÖLK 2 öre Ensidig,  RND, PRÖ. 
Obeskriven.

1+ 60

351 Bollsta Sågverk, Bollstabruk (Y-län). 6 polletter.
5, 4, 3, 2 (2 st) och 1 Liter Mjölk. Alla i zink och obeskrivna.

ca 1 250

352 Wattholma Järnverk, Vattholma (C-län). 6 polletter.
Mjölkpolletter i varierande material och utseenden.

1?-1+ 60
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Myntpollett

353 Höganäs Stenkolsverk och Gruva, Höganäs (M-län). Apoteksflaska /  I/II  
RND, KOP. Sti.77:70; E.312.

1/1+ 200

354 Höganäs Stenkolsverk och Gruva, Höganäs (M-län). båt  / XVI  RND, KOP. 
Sti.77:54; E.305.

1?/2 100

Måltid

355 Elfkarleö Järnverk, Älvkarleö (C-län). 1 mellan fyra kronor    
Ensidig, RND, FJB. NMIV.9:12.

1 100

356 E.P. Liedqvists Hamn – Mathållare A. Mattsson, Göteborg (O-län). 4  A  
Ensidig, OBC, ZNK. NMXII.43:31.

1 50

Portpassering

357 Göteborgs Fattigförsörjningsinrättning, Gbg (O-län). GF    
Ensidig med runt hål upptill, RND, ZNK. NMXII.24:1; E.200.

1+ 100

358 KA2, Karlskrona (K-län). KA2  FRIBRICKA  N:R 7 / S.n.s.    
Stående oval med runt hål upptill, MÄS. Obeskriven.

1+ 60

Rabatt

359 P.E. Welin Skohandel, Sundsvall (Y-län). P.E. WELIN  SUNDSVALL  SKOHAN-
DEL / 6 PROCENT BILLIGARE  KÖPER DEN SOM DENNA POLETT UPPVISAR 
HOS         
RND, MÄS. SS.18894.

1+/01 150

Rakning

360 C. Gads Rakstuga, Karlskrona (K-län). C.G. i stämpel OBC, ZNK. Sti.204:1. 1 100

Reklam

361 Vinhandlare C.J. Nordström, Gävle (X-län). 2 polletter.
Reklampolletter i koppar resp. vitmetall. SS.20754 och 20755.

1 70

Toalett

362 Göteborgs Kabinett, Göteborg (O-län). GÖTEBORGS KABINET / 10 ÖRE. 
RND, MÄS. SS.14024.

1+ 80

Vedleverans

363 Nisshytte Bruk, Säter (W-län). NISHYTTE BRUUK  1:STAFRUM WEDH    Ensi-
dig., RND, KOP. Sti.100:3; E.496.

1+ 300

364 Sala Silververk och Bergslag, Sala (U-län). 1  STAFRUM  GRUFWED, kontra-
stämpel, 1688 / bergjärn och slägga korsade  SAHLA BERGZLAG  nymåne 
RND, MÄS. Sti.124:11; E.582.

1 300
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Ångslupar

365 Alnösundets Ångbåts Aktiebolag, Sundsvall (Y-län). ALNÖSUNDETS ÅNG-
BÅTS AKTIEBOLAG 40 ÖRE / S.ä.s., RND, MÄS. NMXII136:17; SM.830CE. 
Fläckig och ful.

1 50

366 Ångslupen Carl, Gävle (X-län). ÅNGSLUPEN CARL GEFLE 12 ÖRE   
Ensidig, RND, KOP. Sti205:3; SM.220C.

1+ 100

367 Ångslupen Carl, Gävle (X-län). ÅNGSLUPEN CARL GEFLE ÖRE    
Ensidig, RND, KOP. Sti205:4var; SM.220B.

1 80

368 Ångslupen Carl, Gävle (X-län). ÅNGSLUPEN CARL GEFLE ÖRE    
Ensidig, OVL, MÄS. NMXII17:1; SM.220F.

1 80

369 Ångslupen Carl von Linné, Sundsvall (Y-län). C v LINNÉ 20 ÖRE    
Ensidig, TRR, MÄS. Obeskriven. 

I en tidigare opublicerad notis skriven av Anders Frösell står (här lätt redigerad):

”Förre mästerlotsen Anders Westerberg i Sundsvall, min mammas kusin, minns ”den gamla 
klumpiga båten” Carl von Linné från 1920-talet. Vid den tiden hade hon visserligen bytt 
namn till Drott, men som lots visste nog Anders hennes tidigare namn. Även enligt infor-
mation från Sjöhistoriska museet var hon en klumpig båt, så speciellt vacker var hon nog 
inte. Båten var byggd 1849 på Motala verkstad för Uppsala Ångfartygs AB och gick i trafik 
på linjen Uppsala och Stockholm 1849 -1860, då hon råkade ut för axelbrott. Efter försälj-
ning gick hon i trafik mellan Stockholm och Köping 1866 – 1869, därefter kom hon till Ång-
fartygs AB Linné i Sundsvall. 1896 – 97 då hon byggdes om till bogserare och omdöptes till 
Drott. Av polletternas enkla utseende misstänkte jag att de använts på traden Stockholm 
– Uppsala 1849 - 1860. Tidigare uppgifter i Svenssonkatalogen och Ehnbom uppger att de 
hör hemma i Sundsvall och det är nog korrekt. För detta talar även de höga priserna på 
färder mot Uppsala där lägsta pris är högre än högsta pollettvalör samt även att pollet-
ten i Medelpads Sjöhistoriska Förening (25 öre C v L, rund) skänkts dit av en person från 
Sundsvall. Man kan väl även gissa sig till att polletter med hela namnet utskrivet är något 
tidigare än de med ”C v L”.”

Frösell har vidare dokumenterat 23 polletter (fördelande på 16 varianter) varav 15 med 
inskriften ”C v Linné”, 7 med ”C v L” samt en där uppgift saknas. 12 ligger i Stängnässam-
lingen (i KMK), 5 ytterligare exemplar i KMK, 1 i Medelpads Sjöhistoriska Förening, samt 
4 stycken i privat ägo och 1 i Sven Svenssons. Att Strängnässamlingen enbart innehåller 
polletter med ”C v Linné” talar för att dessa är gjorda tidigare än ”C v L”.

1+ 300

370 Ångslupen David, Gävle (X-län). DAVID    Ensidig., OVL, MÄS. 
Sti206:14; SM.220A. Fläckig.

1 100

371 Ångslupen Dristig, Söderhamn (X-län). DRISTIG 50 ÖRE    
Ensidig, RND, MÄS. NMIV60:86; SM.800BT. Fläckig.

1 100

372 Eriksbergs varv, Gbg (O-län). ERIKSBERGS MEK  WERKST AB GÖTEBORG 3 
ÖRE / S.n.s., SSC, MÄS. SM.240GH, GNF.302:I.2.

1 50

373 Ångbåtsbolaget Flink, Söderhamn (X-län). ÅNGBÅTSBOLAGET FLINK 
SÖDERHAMN 30 ÖRE    Ensidig., RND, KOP. Sti254:30; SM.800BD. 

1? 50

374 Ångslupen Färdig, Söderhamn (X-län). 10 ÖRE   Stadsvapen   
Ensidig, OBC, MÄS. Sti.254:26; NMIV59:66; SM.800AU. 

1 100

375 Ångslupen Händig, Söderhamn (X-län). 10 ÖRE H  Stadsvapen   
Ensidig, SQC, MÄS. NMXII.140:18; SM.800:Z. 

1+ 100
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376 Karlskrona ångslupar, Karlskrona (K-län). CARLSKRONA LYCKEBY    Brakteat., 
OBC, MÄS. Sti203:1; SM.400FA; E.347. Bläckskrift.

1 200

377 Karlskrona ångslupar, Karlskrona (K-län). W_ö    Ensidig., OBC, FJB. 
Sti203:2; SM.400FB; E.348.

1 150

378 Karlskrona ångslupar, Karlskrona (K-län). ÅNGSLUPEN NÄCKEN    
Ensidig, RND, MÄS. Sti203:3; SM.400FC; E.349. 

1+ 120

379 Karlskrona ångslupar, Karlskrona (K-län). ÅNGSLUPEN NÄCKEN    
Ensidig, RND, MÄS. Sti203:3; SM.400FC; E.349. 

1 120

380 Kristinehamns Ångslups Aktiebolag, Kristinehamn  (S-län). K Å A B 15 ÖRE / 
S.ä.s., RND, MÄS. NMXII10:15; SM.160FA.

1 100

381 Ångfärjan Motala Verkstad, Motala (E-län). 2 polletter.
Båda med valören 6 Öre. En i koppar samt en i papp, uppklistrad. 
SM.530:FQ resp. obeskriven.

1 50

382 Ångslupen Märta, Västerås (U-län). MÄRTA VESTERÅS / S.n.s.    
Fyra symmetriskt urnupna clips, RND, KOP. SM.875:FA/FB.

1+/01 120

383 Ångslupen Märta, Västerås (U-län). 6 polletter.
Rund i mässing (två st). rund i mässing men delad på mitten (tre st) samt 
rund i vitmetall och delad på mitten. SM.875:FC/FD, obeskriven, obeskri-
ven. De delade har använts som barnbiljetter.

1-01 150

384 Ångslupsbolaget Neptun, Söderhamn (X-län). 10 ÖRE NEPTUN 
Ensidig, OVL, MÄS. NMIV62:103; SM.800CS.

1 80

385 Ångslupsbolaget Nocturnus, Söderhamn (X-län). ÅNGSLUPS BOLAGET 
NOCTURNUS 15 ÖRE / S.ä.s. OCT, KOP. NMXII141:30; SM.800CH. 

1 100

386 Ångslupsbolaget Nocturnus, Söderhamn (X-län). ÅNGSLUPS BOLAGET 
NOCTURNUS 10 ÖRE / S.ä.s. RND, KOP. NMXII141:31; SM.800CI. 

1+ 100

387 Nya Ångslupsbolaget, Söderhamn (X-län). NYA ÅNGSLUPSBOLAGET 
SÖDERHAMN 10 ÖRE    Ensidig, RND, KOP. NMIV60:84; SM.800BQ. 

1+ 100

388 Ångslupen RAN, Gävle  (X-län). RAN 35    Ensidig., RND, MÄS. 
NMXII18:6; SM.220AG. 

1 150

389 Ronneby Ångslupar, Ronneby (K-län). RONNEBY ÅNGSLUPAR 15 ÖRE / S.n.s.    
Runt hål klockan 3, OVL, MÄS. SM.700FB.

1 120

390 Tingstads Ångbåts AB, Göteborg (O-län). TINGSTADS ÅNGBÅTS AKTIEBO-
LAG  10 ÖRE / reklam för OTTO FR JOHANSSON CHABLONFABRIK  RSC, ALU. 
GNF.310:I.1; SM.240:DP.

1 80

391 Ångslupsbolaget Tärnan, Söderhamn (X-län). ÅNGSLUPS BOLAGET TÄRNAN 
SÖDERHAMN 20 ÖRE    Ensidig, RND, MÄS. NMIV61:93; SM.800CA. 

1+ 100

392 Ångslupsbolaget Tärnan, Söderhamn (X-län). ÅNGSLUPS BOLAGET TÄRNAN 
SÖDERHAMN 15 ÖRE    Ensidig, OBC, KOP. NMIV61:94; SM.800CB.

1+ 100
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393 Uddens Ångbåts AB, Gbg (O-län). UDDENS ÅNGBÅTS AKTIEBOLAG  ÅNG. 
TINGSTAD     Ensidig. RSC, ALU. Obeskriven. 

1+ 80

394 Uppsala Ångslup, Uppsala (C-län). 35  MENOTTI 35    Ensidig OBC, ZNK. 
Sti256:1; SM.870FA. 

1 80

395 Uppsala Ångslup, Uppsala (C-län). 4 polletter.
MENOTTI, ensidiga i zink. Sti.256:2, 3, 4 och 5. 2 ex missfärgade.

1?-1 160

396 Ångslupsbolaget Villan.  ÅNGSLUPSBOLAGET VILLAN / MORPAS  Femuddigt 
mitthål, RND, WM.  Obeskriven. Okänd ort, kan ev. vara finsk.

1+ 200

397 Vänersborgs Hospital, Vänersborg (P-län). Lilla riksvapnet  VÄNERSBORGS 
HOSPITAL OCH ASYL    Ensidig. RSC, MÄS. Obeskriven.

Restad är en stadsdel i Vänersborg. Här uppfördes 1905 Vänersborgs Hospital och Asyl 
med över 1000 vårdplatser. Sjukhuset ägnade sig åt institutionsvård och psykiatri. Enligt 
muntliga uppgifter har på 1920-talet ångslupsfart nyttjats mellan stadens centrum och 
sjukhuset. Det är på dessa ångslupar som polletterna (nr 397 och 398) ska ha brukats.

1 100

398 Vänersborgs Hospital, Vänersborg (P-län). Lilla riksvapnet   VÄNERSBORGS 
HOSPITAL OCH ASYL    Ensidig. TRR, MÄS. Obeskriven.

1 100

399 Motorbåten Wasa, Falkenberg (N-län). W A    Ensidig, TRR, MÄS. 
Obeskriven.

1 120

400 Örebro Ångslups AB, Örebro (T-län). ÖREBRO ÅNGLUPS AB / 50   RSC, NYS. 
Obeskriven.

1 150

401 Obestämd, ÅNGBÅTS POLETT 10 ÖRE / MORADR, RND, WM. 
NMXII168:43; SM.992FB.

1 80

Öl

402 Norrköpings Bryggeribolag, Norrköping (E-län). Ns. Br. Akt.B.  50 K T ÖL  
Ensidig, SQC, MÄS. NMIV.28:2.

1+ 100
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Okänt användningssätt

403 S. Hallberg.  S. HALLBERG  1  Ensidig, RND, JBL. Obeskriven, men jämför 
t.ex. NMXII.166:18. 

Sådana här polletter har, troligen felaktigt, attribuerats till Frisör Selma Hallberg i Sunds-
vall. Utseendet liknar mera kyparepolletter.

1 50

404 Carlskrona (K-län) Stadens representation. Åtsidan, bild: Krönt ankare med 
Carl XI:s namnchiffer anbragt på röringen, mellan stocken och flyet. Vid 
kanten fin ring. Med årtalet 1790 graverat under skeppsankaret. Frånsidan, 
text: STAD / SENS 24 / DEPUTERADE / ANNO. Graverat. Överst ett hål för 
bäranordning. Diameter 39 mm. Tenn. Repor. S.S. 14 938. 

I kraft av Magnus Erikssons stadslag av 1350 styrdes svenska städer av Magistrater, som 
bestod av borgmästaren och rådet, vilka var valda av stadens borgerskap samt en av 
kungen utsedd fogde. Med 1619 års stadslag förstatligades i praktiken magistraterna. Från 
att varit valda blev de statstjänstemän. Borgerskapets kontakter med magistraten skedde 
genom den allmänna rådsstugan. Någon gång under 1700-talet ändrades benämningen 
allmän rådsstuga till Stadens äldste. I större städer var antalet Äldste 48 och i mindre 24. 
Då ärenden och ärendegrupper ökade gjordes en delning. I Carlskrona kom 24 att tillhöra 
stadens Äldsta och 24 stadens Deputerade. (Deputerad = ombud). Ovanstående ledamots-
tecken var en legitimation för en av stadens deputerade.

Carlskrona fick sina stadsrättigheter år 1680, året efter det  att flottbasen börjat byggas. 
Carlskronas folkmängd ökade under 1700-talet. Staden blev då befolkningsmässigt den 
tredje största i riket efter Stockholm och Riga. Man talade till och med om att göra den till 
Sveriges huvudstad.

1 1000

405 G. Nyström, Norrköping (E-län). G. NYSTRÖM  NORRKÖPING / 2  S.r.s. 
RND, MÄS. Obeskriven. 

1/1+ 80

406 Seglingsbergs Hytta, Ramnäs (U-län). Seglingsbergs kontorssigill på svart 
lack / AP inom ring på rött lacksigill  RND, TRÄ. Troligtvis SS.15946. Stora 
delar av åtsidans lacksigill bortnött. 

Har med stor sannolikhet använts som dryckespollett.

I slutet av 1970-talet lyckades några numismatiskt intresserade i Västeråstrakten komma 
över ett mindre parti med träpolletter. Partiet hade då på senare tid använts av en dam för 
att göra fyr i spisen. Det väl torkade träet i förening med lacksigillet utgjorde tydligen ett 
fint fnöske! De kvarvarande polletterna var i mycket dåligt skick och på flertalet polletter 
fanns över huvud taget inget sigill kvar. Ett fåtal polletter kunde dock identifieras och det 
visade sig senare att troligtvis alla hade använts under 1800-talet på Seglingsbergs Bruk. 
Det finns både runda och rektangulära träpolletter från detta bruk. Det var två av de runda 
polletterna som hade letat sig in i den Frösellska samlingen, auktionsnr 406 och 407.

2)(1? 400

407 Seglingsbergs Hytta, Ramnäs (U-län). Seglingsbergs kontorssigill på svart 
lack / krönta dalpilar på svart lacksigill - i pilvinklarna ros, krona, ros, 
I   RND, TRÄ. Troligtvis är detta SS.15943. Stora delar av åtsidans lacksigill 
bortnött, enbart fragment är synliga. 

Har med stor sannolikhet använts vid alkoholhantering.

2)(1? 400
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Poster
408 24 polletter

Flertalet Stockholms Södra Spårvägar. Dubbletter.
1?-01 50

409 19 polletter
Nya Ångslupsbolaget.

1?-01 100

410 30 polletter
Blandad transport. Stockholm. Ex. Carl XII Torg - Stadsträdgården, 
Lidingöbanan, Katarinahissen, ÅF m.fl.

1?-01 50

411 8 polletter
Stockholms Ångslups AB. Med bolmande ångslup, 8-25 öre.

1-1+ 200

412 7 polletter
Stockholms Ångslups AB. Med bolmande ångslup, 8-25 öre.

1?-1+ 200

413 50 polletter
Stockholms Ångslups AB, ”nyare serien”. Dubbletter ingår.

1?-01 100

414 50 polletter
Stockholms Ångslups AB, ”nyare serien”. Dubbletter ingår.

1?-
01/0

100

415 47 polletter
Stockhlms Ångslups AB, ”nyare serien”. Dubbletter ingår.

1?-01 100

416 12 polletter
Ångslupspolletter från Göteborg. 2, 2, 3, 8, 8, 15, 20, 25, 25, 40, 60, 70, öre
2 dubbletter 8 och 25 öre.

1-01 100

417 16 polletter
Ångslupspolletter från Göteborg. Nyare polletter. 

1-01 50

418 12 polletter
Karlstads spritförsäljningsbolag. Dubbletter ingår. 

1?-1 100

419 7 polletter
Mejeripolletter, Gimo, Skultuna, Karmansbo bruk.

1-1+ 70

420 2 polletter
Uppsala, CFS UPSALA, FYRIS 353.

1 100

421 12 polletter
Tidaholms Tändsticksfabrik, N1-N6, ZNK, NMXII, Sti.64.

1?-1+ 150

422 3 polletter
Spritbolagspolletter, Borås, 10, 20 koppar. Hedemora 5kr papper.

1-1+ 50

423 36 polletter
Gaspolletter från Sverige. Dubbletter ingår.

1-01 50
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424 22 polletter
Buss och spårvagnspolletter från Sverige. Jönköping, Gävle, Hälsingborg m.fl. 
Dubbletter ingår. 

1-1+ 50

425 40 polletter
Buss och spårvagnspolletter från Sverige. Malmö, Norrköping, Sundsvall, 
Karlskrona m.fl. Dubbletter ingår. 

1?-01 50

426 14 polletter
Transportpolletter från Stockholm. Mosebacke Gångbro 3 öre, Stockholms 
Stads hiss 4 öre m.fl. 

1?-01 50

427 24 polletter
Diverse Västeråspolletter. Silversmycke S9.=1968.

1?-1+ 100

428 16 polletter
Div. Sporrongs standardpolletter med olika inslagna bokstäver. 
Valör 1 till 500. Koppar, mässing, aluminium. 

1?-1+ 100

429 23 polletter
Diverse polletter samt Oskar II medalj. Kungens död 8 december 1907. 
D=15mm, (kvalité 1+).

2-1+ 50

430 21 polletter
Diverse polletter. Ex Gellivare, SNÖ; Göta Kanalverk; NK m.fl.

1?-01 100

431 20 polletter
Diverse polletter.

1?-01 100

432 26 polletter
Diverse polletter. Valörpolletter, Stockholms Elektricitetsverk m.fl.

1?-01 50

433 100 polletter
Shellpolletter ca 28 st; Tivoli och Nöjesfält m.fl.

1?-01 50

434 55 polletter och plattar
Kopparplattar, Valörpolletter, Kafé m.m.

1?-01 50

435 8 polletter
Buss och spårvagnspolletter från Uppsala.

1 50

436 6 polletter
Västerås, folkets park.

1?-1 60

437 8 polletter
Div transportpolletter. Ex Näsby Heden 3 öre, Marstrandsfärjan m.fl.

1-1+ 50

438 5 polletter
Reklampolleter från olika företag.

1-1+ 50

439 5 polletter
Stockholms tidningar.

1?-1+ 50

440 7 polletter
Stockholms stadshus, entrépolletter.

1-01 50
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441 5 polletter
Bryggerier, olika anv. sätt.

1-1+ 50

442 5 polletter
Stockholm. Rabattpolletter. Lyolje m.m.

1-1+ 50

443 9 polletter
Folketsparkpolletter.

1-1+ 50

444 3 polletter
Toalettpollett (2st), rakpollett i papp (1st).

1-1+ 50

445 5 st
Svenska spelpenningar från 1700- och 1800-talen. Ett ex perforerat.

1?-1 100

446 4 st
Inlämningsbevis, s.k. ”färgare-pengar”. 4-ställiga nummer inslagna.

1 50

447 12 polletter
Finska polletter, bl.a. John Andersson, Åbo och Spårvägsaktiebolaget Åbo.

1-1+ 150

448 14 polletter
Danmark, Norge, Grönland: Den kongelige grönländske 
handel 20-kg / GRL KUL.

1?-1+ 100

449 Ca 40 polletter
Div. utländska polletter, hela världen.

1?-1+ 50

450 3 polletter
O.H. Hedberg, Hobart, Australien.

Olof Hilmer Hedberg var född i Uddevalla 1817. Som 21-åring gick han till sjöss. Han hamnade 
så småningom ända borta i Hobart i Australien. Hobart ligger på ön Tasmanien. Där fick han 
hjälp att starta eget och så småningom kom han i besittning av en valfångare. Valolja var 
eftertraktat och Hobart Town var ett centrum för denna hantering. P.g.a. brist på växelmynt 
var det vanligt att handelsmän utgav polletter. 1854 hade även Hedberg importerat en större 
mängd kopparpolletter. Att han hade vissa brister i engelska språket kan man utläsa av stav-
ningen ”HOBART TON” på polletterna. (Borde varit TOWN). De användes ända till 1876. O.H. 
Hedberg var en aktad man på olika sätt i Hobart. Han avled där 1884. Se Samlar-Nytt 2001/5, 
sid. 3-4 samt Journal of the Numismatic Association of Australia Vol. 4 (Mar. 1988), sid. 45-48

1/1+ 200

451 19 st
Spelpenningar, jetonger från Europa, övervägande 1700-tal och 1800-tal.

2-1 50

452 12 polletter
Stockholms ångslups aktiebolag, 3-20 öre.

1-1+ 150

453 13 polletter
Stockholms ångslups aktiebolag, 3-25 öre.

1-1+ 150

454 2 polletter
Ekbacken, Sundbyberg.

1 50

455 6 polletter
Bl.a. Alfred Johnsson, Stockholm.

1?-1+ 100

456 2 polletter
Hellströms handelsbod, Göteborg.

1 70
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Övrigt

457 Tidtabeller och turlistor, 23 st. 20

458 Kartor över spår-, buss- och ångbåtstrafik, 1915-1930-tal, 8 st. 20

459 3 st skrifter. A trip to Trollhättan in a series of letters, illustrated with a map, 1813, 
faksimil 1977, häftad, 48 s. 
Handbok för passagerare med ångfartyg på Mälaren, 1825, faksimil 1978, häftad, 48 s. 
Bref om ång-båtar, 1816, faksimil 1978, häftad, 52 s. 

20

460 Mariefred och Mälarbåtarna, 150 års trafik med 30 ångfartyg på Mälaren, Allt om 
Hobby förlag 1978. Inbunden, 64 s.
Sveriges inre vattenvägar. Del 1 (Skåne, Blekinge, Halland, Småland), Rabén & Sjögren, 
Stockholm 1977. Inbunden, 336 s.
Sveriges inre vattenvägar. Del 2 (Medelpad, Ångermanland, Västerbotten, Norrbotten), 
Rabén & Sjögren, Stockholm 1978. Inbunden, 352 s.
Alla våra ångslupar, Allt om Hobby förlag, Stockholm 1997. Inbunden, 168 s. Inkl. tre 
tidningsartiklar om ångbåtar (DN 5/3 1998, 4/6 1998 och 10/4 1999).
Register över alla ångbåtsnamn i boken Alla våra ångslupar. Utskrift från Internet (sidor 
publicerade på www.hobby.se 5/4 1996). Häftad, 54 s. 
Spår av ett sekel. En bildkavalkad över Sveriges spårvägar under hundra år. Samman-
ställd av Svenska spårvägssällskapet genom Lars Olov Karlsson, Frank Stenvalls förlag, 
Malmö, 1977. Inbunden med skyddsomslag, 168 s.

50

461 När isoleringen bröts. 25 år i trafikens tjänst. Trafik-aktiebolaget Jönköping-Gränna 
ödeshögs minnesskrift, tryckt hos Tryckeri Aktiebolaget Thule, Stockholm 1945. Häftad, 
64 s.
Stockholms spårvägar 1877 – 1927. Utg. av aktiebolaget Stockholms spårvägar, Stock-
holm 1927. Häftad, 132 s. 4 bilagor i form av kartor. Inkl. broschyr från Stockholms 
spårvägsmuseum, no. 119 av en upplaga på 300 st; inkl också två lettiska färjebiljetter 
och fyra lettiska bussbiljetter.
Skärgårdens kommunikationer, ur Stockholms skärgård. En bok om Sveriges största 
arkipelag redigerad av Sten Selander. AB svensk litteratur, Stockholm. Kopia, med 9 
färgplanscher. Häftad. 18 s.
Tunnelbanan i Stockholm, Kungl. Boktryckeriet P.A. Norstedt & söner, Stockholm 1957. 
Häftad. 80 s.
Pollettlista m. 250 nummer; företrädesvis transportpolletter, fr. a från Stockholms ång-
slups aktiebolag. Årtal och ort saknas. 6 s.  
Ångfartyg.  Malung 1968. Inbunden med skyddsomslag, 58 s.
Ångfartyg.  Malung 1968. Inbunden, 58 s.
Ångfartyg. Kopia, häftad, 58 s. Inkl. Kommunikationer inom Stockholms stad och till 
dess närmaste omgifningar, med karta, Stockholm 1862. 22 s. Inkl. också artikel från DN 
18/7 1992.
Skärgårdsbåten, nr. 4 1978, nr. 4 1984, Skärgårdsbåten, nr. 3 1994. 
Falkenbergs järnväg 50 år, 1944. Inbunden, 15 s.

50
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462 Sveriges järnvägs historia, Bra Böcker (tryckt i Spanien) 1994. Inbunden med skyddsom-
slag, 196 s. 
Ångbåtarnas Ådalen, CEWE-förlaget, Bjästa 1983. Inbunden med skyddsomslag, 220 s.
SL 100. Minnesbok till SLs hundraårsjubileum, Otava 1976. Inbunden, 128 s.
Stockholm, vänstertrafik, spårvagnar… och vi. Två spårvagnsförare minns. Trafik-nostal-
giska förlaget (tryckort saknas), 2003. Inbunden, 144 s.
Alla våra bussar, Allt om Hobby förlag, Stockholm 1978. Inbunden, 168 s.
Hej spårvagn!!! En bildrapsodi om spårvägarna i Sverige, Allt om Hobby förlag, Stock-
holm 1967. Inbunden, 160 s. Inkl. broschyr från Djurgårdslinjen 1994 och artikel från 
DN 30/10 1995.
Från kusk till autopilot. En minnesskrift utgiven i samband med Spårvägens Samorgani-
sations 50-årsjubileum. Tryckeri A. Dahlberg & co, Stockholm 1966. Häftad, 122 s.

50

463 Myntskåp av märket Lembit i ekfaner. 32 myntbrickor med grön filt samt två större lå-
dor (facken ca 32x32cm). Yttermått - 54x28x31. Tejprester och någon kantskada. Nyckel 
saknas. Lådorna med tejprester. 

Detta objekt måste avhämtas i direkt anslutning till auktionens slut, skickas ej!

250

464 Låsbart myntkabinett i svart konstläder, invändigt klädd i lila plysch. Sex myntbrickor 
i brunt konstskinn med vardera 20 fack med brun filt, (facken ca 4*4 cm). Yttermått - 
26,5x21,5x12cm. Tillverkat av Vinchov, Paris. Tejprester, i övrigt gott skick. 

Detta objekt måste avhämtas i direkt anslutning till auktionens slut, skickas ej!

150

465 STOCKHOLMS HALLSTÄMPEL / ANNO 1758. 50

466 Pollettstamp, ”PASSAGERARPOLLETT FÖR STYRSÖ - HVARDAGAR”. I botten märkt ”OH” 
samt datumstämpel ”6/5 1907”. Höjd ca 4 cm. Mycket välbehållen.
Referens: SM.240:BB; GNF.253:28.1.

300

467 Pollettstamp, ”GÖTEBORGS NYA ÅNGSLUPS A.B. - SOMMARSÄSSONGEN”. I botten 
märkt ”OH” samt datumstämpel ”6/5 1907”. Höjd ca 4 cm. Mycket välbehållen.
Referens: SM:240:BB; GNF.253:28.1.

300
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